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n KArA para aklama suçlamasıyla tutukla-nan fenomen Dilan Polat ve eşi EnginPolat hakkındaki iddianamede ‘kabaklifli sabun alımı’ ayrıntısına yer verildi.İddianamede, şirketlerin en yüksek ra-kamı internetteki katı sabun satışındankazandığı; toplam 131 milyon 181 bin454 TL satış yaptığı belirtildi. Balıke-sir'deki bir kişinin ise 2 ayda 1866 sipa-riş kaydıyla toplamda 16 bin 560 adetsabundan aldığı, karşılığında da 1 mil-yon 194 bin 946 lira ödediği ifade edildi.

n Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Ör-gütü (FAO) tarafından derlenen verile-re göre, küresel gıda fiyatları, tahıl fi-yatlarındaki düşüşle dengelenen bitki-sel yağ, şeker ve süt ürünleri endeksle-rindeki artışlarla aylık bazda değişmez-ken Türkiye’de rekorlar kırıyor. Türkiyeİstatistik Kurumu verilerine göre, Ta-rım ÜFE, haziranda bir önceki aya göreyüzde 1,95, bir önceki yılın haziran ayı-na göre yüzde 54,58 ve on iki aylık or-talamaya göre yüzde 61,49 arttı. / 5’te

Vergi düzenlemesi
Meclis'teVergi kanunları ile bazı kanunlarda değişiklikyapılmasına dair kanun teklifi Meclis Başkan-lığı’na sunuldu. Yurt dışına çıkış harcı artırılır-ken, en düşük emekli maaşı 12 bin 500 TL’yeçıkarıldı. Yeni vergi paketiyle birlikte çok ulus-lu şirketlerde küresel asgari kurumlar vergisiile yerel asgari kurumlar vergisi uygulanacak

YÜZDE 15 ASGARİ KURUMLAR VERGİSİ
n KAmuoyunun bir süredir gündeminden olan vergipaketi TBMM Başkanlığı’na sunuldu. Kanun teklifi,yarın TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda görüşüle-cek. Vergi düzenlemesi kapsamında küresel şirketle-rin Türkiye’deki faaliyetleri kapsamında elde ettikle-ri kârdan yüzde 15’lik asgari kurumlar vergisi alına-cak. Yurt içi asgari kurumlar vergisi uygulaması geti-rilecek. Kurumlar vergisi mükelleflerinin ödeyecek-leri kurumlar vergisi, indirim ve istisnalar düşülme-den önceki kurum kazancının yüzde 10’undan aşağıolmayacak. Yap İşlet ve Devret Modeli ile Kamu Özelİşbirliği Projeleri kapsamında elde edilen kazançlar-dan yüzde 30 oranında kurumlar vergisi alınacak.

TEKLİF 53 MADDEDEN OLUŞUYOR
n KAnun teklifine ilişkin açıklama yapan AK Parti GrupBaşkanı Abdullah Güler, en düşük emekli maaşının10 bin TL’den 12 bin 500 TL’ye çıkarıldığını açıkladı.Düzenlemeden etkilenecek emekli sayısının 3 mil-yon 703 bin 788 kişi olduğunu belirten Güler, bütçe-ye maliyetinin ise 33 milyar TL olduğunu söyledi. Gü-ler, “Vergi düzenlemesi 53 maddeden oluşuyor. Ka-nun teklifinin dışında başka konular çalışıyormuşgibi farklı dezenflasyon amaçlı bilgiler var. Çalışmadı-ğımız birçok konu sanki varmış gibi paylaşıldı. Baş-kasına ait POS cihazı IBAN’ını kullanıma cezaları artı-rıyoruz. Vergi affını uzlaşma kapsamı dışına çıkartı-yoruz” açıklamasında bulundu. / 6’dA

YURT DIŞI HARCI HER YIL ARTACAK
n verGi paketiyle birlikte yurt dışına çıkış harcı 150 liradan yüzde 233 artışla 500 liraya yükseltilecek.Harç ücreti her yıl yeniden değerleme oranında artı-rılacak. EYT ile gündeme gelen emekli olanların aynıişyerinde çalışmaya devam etmeleri halinde işverenesağlanan 5 puanlık destek primi kaldırılacak. Doktor-lar, diş hekimleri gibi serbest meslek kazancı ve res-toran, kafe gibi ticari kazanç yönünden gelir vergisimükelleflerinin yılın belirli zamanlarında hasılatları-nın tespit edilecek. Tespit edilen hasılatları ile beyan-ları arasında yüzde 20’yi aşan oranda uyumsuzlukolanlar izaha davet edilecek. Kayıt dışılıkla mücadelekapsamında kesilen usulsüzlük cezaları da artacak.

Dar gelirli 
vatandaşa
yönelik bir
hüküm yok

n HAzine ve Maliye Bakanı Mehmet Şim-şek, 53 maddelik vergi paketine ilişkinyaptığı açıklamada, “Yeni vergi paketini‘Çok kazanandan çok, az kazanandan azvergi alınması’ ilkesiyle hazırladık. Dargelirli vatandaşa yönelik hükümler içer-miyor. Çalışmalarımızı, Türkiye’de vergi-lendirilmemiş alan bırakılmaması ama-cıyla yürütmeye devam edeceğiz. Kayıtdışılıkla kararlı mücadele ve gönüllüuyumu artıracak, bu yolla mali disiplinigüçlendirecek adımlar atacağız” dedi.

n CumHurBAşKAnı Recep Tayyip Erdo-ğan başkanlığında Beştepe’de gerçekleş-tirilen Bakanlar toplantısı, ekonomi, te-rörle mücadele ve dış politika gibi gün-dem maddeleriyle yapıldı. Toplantınınana başlıklarından biri, ekonomidekison gelişmeler ve enflasyonla mücadeleoldu. Diğer kritik başlık ise terörle mü-cadele operasyonlarıydı. Toplantınınönemli gündem maddelerinden biri deSuriye ile normalleşme süreciydi. Ayrıca,İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarınındurdurulması için yapılan diplomatik gi-rişimler de toplantıda değerlendirildi.

Bakanlar toplantısı 
gerçekleştirildi

Katilden yine
sivil katliamı
terör devleti israil, Han yunus’ta yerinden edilen Filistinlilerin 
çadır bölgesinin yakınını bombaladı. saldırıda en az 17 Filistin-
linin öldü, nuseyrat’taki okul saldırısında da en az 25 kişi öldü
n GAzze sağlık yetkilileri, katil israil’in

Gazze’nin güneyindeki Han yunus’ta bir
aracı hedef alan hava saldırısı düzenle-
diğini duyurdu. saldırıda en az 17 Filis-
tinlinin hayatını kaybettiği, 26 kişinin
de yaralandığı açıklandı. Bakanlık, hava
saldırısının Attar Caddesi’nde yerinden
edilmiş ailelerin barındığı çadırlı bir
alanın yakınına isabet ettiğini bildirdi.

n yArAlılAr ve hayatını kaybedenlerin
naaşları, Han yunus’taki nasır Hastane-
si’ne getirildi. sağlık yetkilileri ayrıca is-
rail’in Gazze’nin merkezinde bir okula
düzenlediği hava saldırısında en az 25
Filistinlinin öldüğünü ve çok sayıda kişi-
nin yaralandığını söyledi. Bakanlık, sal-
dırının nuseyrat kampındaki Al-Awda
okulunu hedef aldığını bildirdi. 

Yeni kaçak 
yerleşim yeri 

kuruyorlar
n Filistin topraklarını gaspeden İsraillilerin Ramallah yakın-larında yeni bir “kaçak yerleşimbirimi” kurduğu belirtildi. Bu ka-çak yerleşimlerin büyük bir bölü-mü, belli bir süre sonra yasa dışıYahudi yerleşim birimlerine dönüştürülüyor. / 7’de

Netanyahu
esir takasına
engel oluyor
n HAmAs Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye, İsrail BaşbakanıBinyamin Netanyahu’nun Gaz-ze’de ateşkes ve esir takası anlaş-masına varılmasının önüne en-geller koyduğunu söyledi. Heniy-ye, saldırganlığa son vermek içinadım atma çağrısında bulundu.

Dilan Polat'ın
iddianamesinde

yeni ayrıntılar

n izmir’de yaşanan Seçil Erzan vakasındadolandırıcılıkla suçlanan banka müdürüHatice Ö, ifadesinde çarpıcı itiraflardabulundu. Estetik ameliyatları olduğunuve bunlara çok para harcadığını anlatanHatice Ö, “Müşterilerimi, paralarının is-tedikleri yatırım araçlarında olduğunainandırmak için gerçek dışı belgeler dü-zenledim. Bankadaki boş hesap cüzdan-larını imha edilmiş gibi göstererek evim-deki yazıcıdan müşterilerin hesap cüz-danlarını bastım” ifadelerini kullandı.

İzmir'deki banka
müdüründen

çarpıcı itiraflar

Sınır kapısına
gurbetçi akını
n AvrupA’dA yaşayan Türkler,yıllık izinlerini değerlendire-rek memleket hasretini gider-mek ve tatil yapmak amacıylaTürkiye’ye akın etmeye başla-dı. Kapılarını açan sınır nokta-ları, haziran ayının üçüncühaftasından itibaren rekor biryoğunluğa tanıklık etti. 
n KApıKule Sınır Kapısı’nda re-kor bir giriş yaşanırken, birgünde 9 bin 628 binek araç ve40 bin 593 yolcu Türkiye’yegirdi. Sezon başlangıcı olan 22Haziran’dan bu yana 769 bin821 bin yolcu ülkeye girdi.

Türkiye 
6 ayda 17 bin
kere sarsıldı

n GAzi Üniversitesi MühendislikFakültesi İnşaat MühendisliğiBölümü Öğretim Üyesi ve AfetYönetimi Uzmanı Doç. Dr. Bü-lent Özmen, yılın ilk 6 ayında-ki deprem verilerini değerlen-dirdi. Özmen, Türkiye’ningünde ortalama 95 depremlesarsıldığı bilgisini verdi.
n Özmen, “2024’ün ilk altı ayın-da 94 tanesi 4,0-4,9 büyüklü-ğü arasında, 5 tanesi 5,0-5,9büyüklüğü arasında olmaküzere toplam 17 bin 343 dep-rem meydana geldi. En fazladeprem, ocak ve şubat ayla-rında görüldü” dedi. / 6’dA

Çiftçiyi de tüketiciyi de
gıda enflasyonu vurduDünya genelinde gıda fiyatları geriler-ken, Türkiye’de yüksek enflasyonunetkisiyle yükselmeye devam ediyor Yolcu otobüsü 

eve çarptı: 1 ölü
n Aydın’ın Söke ilçesinde sürücü-sünün direksiyon kontrolünükaybettiği yolcu otobüsü yol ke-narındaki bir eve çarptı. Kazadayolcu otobüsünün muavini Gök-han Cansız Kaya hayatını kaybet-ti, 15 kişi de yaralandı.
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Bazı ebeveynler
çocuğunu mükemmel 
bir görünüşe itebiliyorSon yıllarda çocuklar arasında artış gösteren ‘kozmetik endokrinoloji’ adı verilen uygulamaları değerlendiren Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Neriman Kilit, ço‐cuklarda herhangi bir gelişim geriliği tespit edildiğinde gerekli tedavilerin başlatılacağını belirtti.İnternetin hayatımıza girmesiyle güzellik anlayışının hepimizi daha çok etkilediğini ve bizi mükem‐meliyetçiliğe doğru itmeye başladığını ifade eden Kilit, bazı ebeveynlerin de kendilerini mükemmeldış görünüşe kaptırdığını ve çocuklarını mükemmel bir görünüşe doğru ittiklerine dikkat çekti

� MUSTAFA AYABAKAN
AŞIRI sıcakların bastırdığı ve yoğunnemle birleştiğinde adeta nefes aldırmadığıbugünlerde çok dikkatli olmak gerekiyor.Özellikle de kronik hastalığı olanlarda, ha‐milelerde, aşırı kilolu kişilerde, bebeklerde,çocuklarda ve yaşlılarda çok kısa bir sürebile sıcak çarpmasına maruz kalmak içinyeterli oluyor. Acıbadem Bakırköy Hastane‐si İç Hastalıkları Uzmanı Dr. Alper Canpolatyaz aylarında en sık rastlanan sorunlar ara‐sında sıcak çarpmasının geldiğini belirte‐rek, şikayetlerin ‘birazdan geçer’ düşünce‐siyle tedavisinin ihmal edilmesinin kimi za‐man çok ciddi tehlikelere yol açabildiğinihatta hayati riske neden olabildiğini söylü‐yor. “Sıcak çarpmasında vücut aşırı sıcaknedeniyle normal ısı düzenlemesini kaybe‐der ve vücut ısısı normal sınırların üzerineçıkarak 40 dereceyi aşar. 40 derecenin üze‐rindeki ateş ise hayati organların hasar gör‐mesine hatta ölüme neden olabilir” diyenDr. Alper Canpolat, kavurucu yaz sıcakların‐da sıcak çarpmasından korunmak için alı‐nabilecek basit ama etkili önlemler olduğu‐nu söylüyor. İç Hastalıkları uzmanı Dr. AlperCanpolat sıcak çarpmasının 10 önemli be‐lirtisini, alınabilecek etkili önlemleri ve sı‐cak çarpmasında yapılması gerekenleri an‐lattı, önemli uyarılar ve önerilerde bulundu. 

BU SAATLERDE MÜMKÜNSE 
DIŞARI ÇIKMAYINİklim değişikliğiyle birlikte son yıllardasıcak çarpması çok daha fazla görülüyor.Yaz aylarında 10‐16 saatleri arasında güneşışınları daha yoğun olduğundan sıcak çarp‐ması riskinin bu saatlerde arttığını belirtenDr. Alper Canpolat “Bu nedenle güneşin endik açı ile geldiği öğle saatlerinde zorunluolmadıkça dışarıda olmaktan kaçının. Dışa‐rıya çıkmak zorundaysanız ağaçlar, şemsi‐yeler ya da güneşlikler gibi gölgeliklerin al‐tında durarak doğrudan güneş ışığındankorunmaya çalışın. Egzersiz veya yürüyüşyapmak için de kesinlikle günün nispetenserin saatlerini tercih edin” diyor. Özellikle yazın kapalı araçta kalmakcamlar açık olsa dahi tehlikeli sonuçlarahatta yaşam kaybına neden olabildiğindenpark halindeki araçta kalmayın. Bebekleri,çocukları, yaşlı veya engelli bireyleri de‘araç gölgede, camı da açık’ diye düşünerekhele de yalnız başına kesinlikle bırakmayın. İç Hastalıkları Uzmanı Dr. Alper Canpo‐lat “Sıcak havalarda açık renkli, hafif ve bolkıyafetler tercih edilmelidir. Şapka veyabenzeri bir başlık ile güneş ışığından koru‐nulmalıdır. Güneş yanıklarını önlemek içingüneş koruyucu kremler ve güneşin zararlıışınlarına karşı ultraviyole korumalı oldu‐ğundan emin olduğunuz güneş gözlüğü kul‐lanılmalıdır” diyor. Özellikle de yaz ayların‐da susuzluk hissetmeseniz bile mutlaka ye‐terince su içmeye dikkat edin.   Salatalık,karpuz, marul gibi su içeriği yüksek yiye‐cekleri aşırıya kaçmadan tüketebilir, sıcakyaz günlerinde terleyerek vücuttan atılansıvı ve mineralleri yerine koymak için gün‐de bir‐iki bardak maden suyu (200‐250 ml)içebilirsiniz. Sıcak çarpmasının 10 önemlibelirtisi şöyle:

� Yüksek ateş
� Baş ağrısı
� Mide bulantısı
� Kusma
� Kalp hızında artış
� Hızlı nabız
� Baş dönmesi 
� Halsizlik, düşkünlük, yorgunluk
� Soluk cilt
� Huzursuzluk, şuur bulanıklığıSıcak çarpmasının; yüksek sıcaklıklarauzun süre maruz kalmak ve yeterli sıvı ala‐mamak veya sıcak ortamda ağır eforlu işleryapmak gibi nedenlerle ortaya çıkabilen birsorun olduğunu belirten Dr. Alper Canpolatsıcak çarpmasına neden olan faktörleri şöy‐le açıklıyor: 
� Aşırı güneşe maruz kalmak
� Sıcakta veya güneş altında egzersizve spor yapmak 
� Sıcakta veya güneş altında uzun süredışarıda çalışmak 
� Güneş altında bırakılmış araba gibiküçük ve kapalı ortamlarda durmak 
� Uzun süre plajda, saunada kalmak

Sıcak 
çarpmasının 

10 önemli 
belirtisi!

� ESMA ÇOĞALTAY
ÜSKÜDAR Üniversitesi NP Feneryo‐lu Tıp Merkezi Çocuk ve Ergen Ruh Sağ‐lığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Öğr. ÜyesiNeriman Kilit, son yıllarda giderek artançocuklarda ‘kozmetik endokrinoloji’ adıverilen uygulamalar hakkında açıklama‐larda bulundu. Tıp doktorlarına tıp fa‐kültesi birinci sınıfta, yani daha üniver‐siteye başladığı ilk gün hiçbir ders anla‐tılmadan verilen ilk öğretinin ‘önce za‐rar verme’ sözü olduğunu hatırlataraksözlerine başlayan Çocuk ve Ergen RuhSağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Öğr.Üyesi Neriman Kilit, “Tıp doktorlarıbranşları doğrultusunda kişide ruhsalve bedensel sağlığını olumsuz etkileye‐cek, işlevselliğini ve günlük yaşam kon‐forunu düşürecek yani tedavisinden fay‐da, tedavi edilmezse kişiye zarar vere‐cek bir durum varsa hastalık olarak ka‐bul eder ve tedavi ederler. Çocuklarla il‐gilenen branşların doktorlarında, geli‐şim aşamasında bir canlıyla karşı karşı‐ya oldukları ve çocuklar toplumların ge‐leceklerini oluşturacakları için bu so‐rumluluk daha da fazladır.” dedi.

GELİŞİM GERİLİĞİ TESPİT
EDİLİRSE TEDAVİ BAŞLATILIRBütün çocuk doktorlarının elinde,çocukların gelişimlerini yeni doğumdanitibaren değerlendirdikleri, gelişim tab‐loları olduğunu belirten Kilit, “Çocukyaşı ve cinsiyeti göz önüne alınarak boy,kilo ve baş çevresi değerlerini içeren vetoplumun normlarına göre oluşturul‐

muş bu tablolar doğrultu‐sunda değerlendirilir. Her‐hangi bir gelişim geriliği tes‐pit edilirse gerekli tedavibaşlatılır. Yine aynı şekildebilişsel kapasitesinde bir ge‐riye düşme çocuk psikiyat‐ristleri tarafından tespit edi‐lirse bu konuda tedaviler debaşlatılır.” şeklinde konuştu.Hayati risk yaratmayanveya işlevsellik ve günlükhayatta konfor düşüklüğü yaratmayankozmetik ve estetik müdahalelerin yinehayati risk yaratmayacak şekilde, 18 ya‐şından sonra gencin istemiş olduğu de‐ğişimin düzeyi ve sıklığına göre psiki‐yatristlerden onay alınarak yapılabilece‐ğini ifade eden Dr. Öğr. Üyesi NerimanKilit, “Son 20 yılda internetin hayatımı‐za çok yoğun bir şekilde girmesiyle po‐püler kültür ve bunun uzantısı olan top‐lumsal ve uluslararası güzellik anlayışıhepimizi daha çok etkiler bir hale geldive bizi mükemmeliyetçiliğe doğru itme‐ye başladı.” dedi.Bu durumun özgüven gelişiminin ta‐mamlandığı pre‐ergen ve önce kendiniyeterince içsel ve dışsal olarak zayıf vegüçlü yönleriyle olduğu gibi kabul ede‐rek ego bütünlüğünü sağlamak ve budoğrultuda cinsel, akademik ve sosyalkimliklerini oluşturma görevi olan er‐genler için bir risk oluşturduğunun altı‐nı çizen Kilit, “Ancak bazı ebeveynler dekendilerini mükemmel dış görünüşekaptırmakta ve bu konuda sıkıntı yaşa‐

yabilecek çocuklarını desteklemek yeri‐ne onları daha da mükemmel bir görü‐nüşe doğru itmektedirler. Bir ebeveynkendisinde böyle bir durum tespit eder‐se öncelikle kendisi bu mükemmeliyet‐çiliği ve dış görünüşe olan takıntısı hak‐kında yardım almalıdır.” uyarısını yaptı.“Unutulmamalıdır ki kişinin kendinebelirlemiş olduğu dış görünüşü kendi içdünyasının, inançlarının, hayata bakışaçısının ve yaşam şeklinin dışa vurumu‐dur.” diyen Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığıve Hastalıkları Uzmanı Dr. Öğr. ÜyesiNeriman Kilit, sözlerini şöyle tamamla‐dı: “Elbette ki yeterince özgüvenini sağ‐lamış bir ergenin kendini objektif bir

bakış açısıyla değerlendirip, kimliklerinioluşturduktan sonra karar vermiş oldu‐ğu mantık çerçevesindeki yani psikiyat‐rik bir hastalığın göstergesi olmayan veyaşam konforunu düşürecek bir boyutagetirip hayati risk yaratmadan estetik vekozmetik değişiklikler ve uygulamalarkararı kendine aittir. Ancak insanlarınbu değişikliklere kendi ihtiyaçları ve be‐ğenileri doğrultusunda karar verebil‐meleri için insan ırkının ve kendi oluş‐turduğu popüler kültürün tek tip güzel‐lik ve estetik algısından artık vaz geçme‐li, farklılıkların güzellikleri üzerineodaklanmayı artık öğrenmesi gerek‐mektedir.”

Neriman Kilit

� NUR BATU
ÜSKÜDAR Üniversitesi NPİSTAN‐BUL Hastanesi Beyin ve Sinir Cerrahi‐si Uzmanı Op. Dr. Emre Ünal, az bili‐nen ancak aslında sıkça karşılaşılanbukalemun hastalığı hakkında açıkla‐malarda bulundu. Kuyruk sokumu ke‐miği ve leğen kemiği arasında bulu‐nan ekleme, sakroiliak eklem denildi‐ğini belirten Beyin ve Sinir CerrahisiUzmanı Op. Dr. Emre Ünal, “Kalça böl‐gesinin sağ ve sol kısımlarında olmaküzere her insanda iki adet bulunur. Bueklemler ile ilgili rahatsızlıklara buka‐lemun hastalığı denilir. Bukalemunhastalığı denilmesinin sebebi, çok çe‐şitli ağrı tipleri ile seyrederek, farklıhastalıkları taklit etmesidir.” dedi. Görevi üst beden yükünü, alt be‐dene ve bacaklara eşit şekilde dağıt‐mak olan bu eklemin yaşın ilerlemesibile beraber doğal olarak yıprandığınıve aşındığını ifade eden Ünal fazlakilo, travma, ağır yük kaldırma, roma‐tizma, enfeksiyon, gebelik ve skolyoz

gibi bazı durumların bu eklemin ağrı‐sına sebep olabileceğine dikkat çekti.
ASLINDA SIK GÖRÜLEN 
BİR HASTALIKİnsanların yüzde 85’inin hayatları‐nın bir döneminde bel ve kalça ağrıla‐rıyla karşılaştığını belirten Ünal, “Buağrıların yüzde 25’inin sebebi ise sak‐roiliak eklem yani bukalemun hastalı‐ğıdır. Anlaşılacağı üzere, birçok insantarafından ismi az duyulsa da, aslındasık görülen bir hastalık. Özellikle ro‐matizma hastalarının yaşadığı bel ağ‐rılarında öncelikle araştırılması gere‐kir. Az duyulmasının sebebi, çeşitliağrı tipleri ile baş gösterdiği için, teş‐his konulması zor bir hastalıktır.” diyekonuştu. Bukalemun hastalığının belfıtığı ile en sık karışan hastalıklardanbiri olduğunu dile getiren Beyin ve Si‐nir Cerrahisi Uzmanı Op. Dr. EmreÜnal, “Aynı bel fıtığı gibi, kalça ve ba‐cakta ağrı yapabilir. Hatta sakroiliakeklem ağrısı olan ama eş zamanlı MR

tetkikinde bel fıtığı görüldüğü için, belfıtığı ameliyatı olan insan sayısı hiç teaz değil. ‘Bel ameliyatı oldum, hiç fay‐da görmedim.’ diyen hastalarda, mut‐laka sakroiliak eklem bölgesi sorgu‐lanmalı.” dedi. Bu hastalığın teşhisin‐de en önemli kısmın hastanın şikayet‐leri olduğunu sözlerine ekleyen Ünal,“Hem hastanın şikayetlerini doğru an‐latması, hem de bu konuda tecrübelibir hekimin dikkat‐lice hastayı dinle‐mesi çok önemli. Ye‐teri kadar muayenezamanı ayrılmasıgerekir. Bu aşamageçildikten sonra,eğer hekim sakroili‐ak eklem hastalığıdüşünüyorsa, sak‐roiliak ekleme yö‐nelik ilaçlı bir MRtetkiki gerekir.” açıklamasını yaptı.Hastalık oluşmadan önce önleme‐nin en önemli tedavi olduğuna vurguyapan Ünal, “Hastalığı önlemek için faz‐la kilo alımından uzak durulmalı ve dü‐zenli egzersiz yapılmalı. Tabii ağır spor‐lar, bu eklem üzerinde oluşan yükü art‐tıracağı için, eklemin yıpranma ihtima‐lini arttırır ve ağrı oluşuma sebebiyetverebilir. Bu konuya dikkat edilmesi ge‐rekir. Hastalık oluştuktan ve doğru teş‐his konulduktan sonra bu bölgeye yapı‐lacak kök hücre tedavisi ve radyofre‐kans gibi yöntemlerle hem ağrı kontrolaltına alınır hem de dokuların kendile‐rini yenileyerek hastalığın tekrar etmeihtimali düşürülür. Bu tedavilere ekolarak fizik tedavi ve rehabilitasyonunda faydalı olduğu görülüyor.” dedi.

Bukalemun hastalığı: Az 
duyuluyor, sık görülüyorİnsanların yüzde 85’inin hayatlarının bir döneminde bel ve kalça ağrılarıyla karşılaştığını be‐lirten uzmanlar bu ağrıların yüzde 25’inin bukalemun hastalığından kaynaklandığını söylüyor

Emre Ünal

ÜSKÜDAR Üniversitesi NPİSTANBULHastanesi Feneryolu Tıp Merkezi UzmanKlinik Psikolog Merve Umay Candaş Demir,açık hava etkinliklerinin ve kendimizi keş‐federek iş ile özel yaşantımız arasındakidengeyi sağlamanın psikolojik dayanıklılığı‐mızı artırdığına dair bilgiler verdi. Herkesinhayatında birtakım güçlüklerin olabileceği‐ni söyleyen Uzman Klinik Psikolog MerveUmay Candaş Demir, “Bu güçlükleri yaşar‐ken psikolojik dayanıklılığı artırmak için deyapacağımız birçok etkinlik mevcut. Bu et‐kinlikler arasında en çok fayda sağlayanlarise doğayla iç içe olabileceğimiz, bol oksijenve güneşle temasta olduğumuz açık havaetkinlikleri. Böyle bir ortamda bulunmakinsan olarak ruhsal sağlığımızı olumlu yön‐de etkiler. O halde yapılacak ilk şey, açık ha‐vaya çıkmak ve çevremizde düzenlenenaçık hava etkinliklerini araştırarak onlarakatılmak.” şeklinde konuştu.Açık hava etkinlikleri dışında düzenli fi‐ziksel egzersiz yapılması gerektiğini belir‐ten Candaş Demir, “Fiziksel egzersiz yapa‐bilmek için mutlaka spor salonuna gidilme‐si şart değil. Evde de egzersiz yapabilirsinizve daha güzeli ise açık havada yapabileceği‐niz yürüyüşler olur. Bu aktiviteler de ruhsağlığımızı önemli düzeyde etkiler.” dedi.Psikolojik dayanıklılığımızı artıran fak‐törlerden birinin de iş ve özel yaşantımızarasındaki dengeyi sağlamak olduğuna de‐ğinen Klinik Psikolog Merve Umay CandaşDemir, “Bu iki yaşamın arasındaki dengeyisağlayabilmek bizim elimizde. Bunu başa‐rabilirsek psikolojik dayanıklılığımızı artı‐racak ve bizi olumlu yönde etkileyecekalanlardan birini elde etmiş olabiliriz.” açık‐lamasında bulundu. � HABER MERKEZİ

Açık hava 
etkinlikleri 
sağlığımızı 

dengeler

        

n SERRA KARAÇAM 

n SERKAN ÖZTÜRK
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TEKirdağ'ın Çerkezköy ilçesin-de bulunan Velimeşe Organize SanayiBölgesi’nde yağmur suyu hattı çalış-ması sırasında meydana gelen göçük-te yaralanan 2 işçiden biri hayatınıkaybetti.Tekirdağ'ın Çerkezköy ilçesindekiVelimeşe Organize Sanayi Bölgesi’ndeyağmur suyu hattı çalışması sırasındayaşanan göçükte 2 işçi toprak altındakaldı. Çevredekilerin ihbarı üzerineolay yerine jandarma, sağlık ve itfaiyeekipleri sevk edildi. Toprak altındakalan işçiler Kadir Aydın ve Hasan As-lan, ekiplerin çalışmasının ardındankurtarıldı. Ambulansla Çorlu DevletHastanesi'ne kaldırılan işçilerden Ha-san Aslan, yapılan tüm müdahalelererağmen hayatını kaybetti. Kadir Ay-dın’ın ise tedavisi sürüyor.Olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

Velimeşe 
OSB'deki göçükte

1 işçi hayatını
kaybetti

diyarBaKır'ın Dicle ilçesinde2014 yılında HDP'den ilçe belediyebaşkanı seçilen Abdüssamed Bilgin'inkardeşi Mahmut Bilgin, uğradığı si-lahlı saldırıda hayatını kaybetti.Alınan bilgilere göre, Dicle ilçesikırsal Yokuşlu Mahallesi'nde MahmutBilgin (40) kamyonuyla seyrederkenkimliği belirsiz kişi veya kişilerin si-lahlı saldırısına uğradı. İhbar üzerineolay yerine sağlık ve jandarma ekiple-ri sevk edildi. Ağır yaralanan Bilgin,olay yerinde yapılan ilk müdahaleninardından kaldırıldığı Dicle DevletHastanesi'nden Gazi Yaşargil Eğitimve Araştırma Hastanesi'ne sevk edil-di. Bilgin, yapılan müdahalelere rağ-men hayatını kaybetti.Mahmut Bilgin'in 2014 yılındaHDP'den ilçe belediye başkanı seçilenAbdüssamed Bilgin'in kardeşi olduğuöğrenildi.Olayla ilgili soruşturma sürüyor.

Diyarbakır'da 
eski HDP'li ilçe 

başkanının 
kardeşi silahlı 
saldırıda öldü

izmir'in Konak ilçesinde yağmursırasında elektrik akımına kapılan 2kişinin ölümüyle ilgili soruşturmadahakkında gözaltı kararı verilenlerinsayısı 35'e yükselirken, 29'u gözaltı-na alındı. Şüphelilerden 4'ü ifadeleri-nin ardından savcılık talimatıyla ser-best kalırken, 6 şüpheliyi yakalamaçalışmalarının devam ettiği öğrenildi.İzmir’in Konak ilçesi Alsancaksemtinde geçtiğimiz cuma günü kent-te etkili olan şiddetli yağış cadde vesokakları göle çevirmiş, bu sıradaÖzge Ceren Deniz (23) ve İnanç Ökte-may (44) yağmura yakalanmıştı. Yol-daki su birikintisinden karşıya geç-mek isteyen İzmir Demokrasi Üniver-sitesi Tıp Fakültesi 5. sınıf öğrencisiÖzge Ceren Deniz ve arkadaşı İnançÖktemay, suda elektrik akımına kapı-larak hayatını kaybetmişti. Olayla ilgi-li başlatılan soruşturmada hakkındagözaltı kararı verilen kişi sayısı 35'eyükseldi. Şüphelilerden 29'u AsayişŞube Müdürlüğü Cinayet Büro Amirli-ği ekipleri tarafından gözaltına alınır-ken, yakalanan şahıslardan 4'ü ifadesonrası savcı talimatıyla serbest bıra-kıldı. 6 şüpheliyi yakalama çalışmala-rının ise sürdüğü kaydedildi.

İzmir'de elektrik
akımına kapılan 2
kişinin ölümünde

gözaltı sayısı 
29'a yükseldi

Adıyaman'da, se-rinlemek için HESbarajına giren 14yaşındaki çocuk,boğularak hayatı-nı kaybetti.

14 yaşındaki çocuk girdiği 
HES barajında boğuldu

Çiftliğe bağlı yapı çöktü: 1 ölü, 1 yaralı
Bingöl'dE inşaathalindeki bir çiftliktebulunan yapının çök-mesi sonucu 1 kişiöldü, bir kişi ise yara-landı.Olay, Bingöl mer-keze bağlı Garip kö-yünde meydana geldi.Edinilen bilgiye göre,inşaat halindeki çift-likte bulunan bir yapıçöktü. Enkaz altındakalan işçilerden Sü-leyman Ö. hayatınıkaybetti, 1 kişi ise ya-ralandı. Haber veril-mesi üzerine olay ye-rine UMKE, AFAD,sağlık ve jandarmaekipleri sevk edildi.UMKE ve AFAD ekip-leri tarafından yapılançalışmada, 2 işçi en-

kaz altından çıkartıldı.Yaralı işçi, olay yerin-de yapılan ilk müda-halenin ardından am-bulansla Bingöl DevletHastanesi'ne kaldırı-larak tedavi altınaalındı. Hayatını kaybe-den Süleyman Ö.'nüncenazesi ise jandarmave cumhuriyet savcısı-nın yaptığı incelemesonrasında otopsi ya-pılmak üzere morgagötürüldü.Olay yerine gelenVali Ahmet HamdiUsta ve İl JandarmaKomutanı TuğgeneralBilgihan Yeşilyurt in-celemelerde bulundu.Vali Usta, olayla ilgilisoruşturmanın sürdü-ğünü bildirdi.
Konya'da hafif 

ticari aracın 
çarptığı elektrikli
bisiklet sürücüsü
hayatını kaybetti

Konya'nın Kulu ilçesinde hafifticari aracın çarptığı elektrikli bisik-let sürücüsü hayatını kaybetti.Kaza, Konya-Ankara KarayoluÇiçekkent Sitesi kavşağında meyda-na geldi. Edinilen bilgiye göre, Ku-lu'dan Ankara istikametine seyre-den A.B. (26) idaresindeki 06 BHR473 plakalı hafif ticari araç, aynı is-tikamete gitmekte olan Hasan Hü-seyin Şehitoğlu'nun (76) kullandığıelektrikli bisiklete çarptı. Kazadayaklaşık 70 metre sürüklenen elek-trikli bisikletin sürücüsü ağır yara-landı. Çevredeki vatandaşların ih-barı üzerine olay yerine sağlık vepolis ekipleri sevk edildi. Yaşlıadam, ambulansla kaldırıldığı KuluBölge Devlet Hastanesi’nde tümmüdahalelere rağmen kurtarılama-yarak hayatını kaybetti.Hayatını kaybeden Hasan Hüse-yin Şehitoğlu'nun emekli polis me-muru olduğu öğrenilirken, kazaylailgili tahkikat başlatıldı.
düzcE’dE kontrolden çıkanminibüs şarampole uçtu. Kazada 1kişi öldü, 2 kişi yaralandı.Kaza, Anadolu Otoyolu Gümü-şova Şifalı Su mevkiinde meydanageldi. Alınan bilgilere göre, İstan-bul’dan Ankara istikametine seyir

halinde olan Erdal Yetkin (38) ida-resindeki 34 DJ 4091 plakalı mini-büs, sürücüsünün direksiyon haki-miyetini kaybetmesi sonucu şa-rampole uçtu. İhbar üzerine bölge-ye sağlık ve polis ekipleri sevkedildi. Araç içerisinde bulunan Fi-
liz Yetkin (33) hayatını kaybetti,sürücü Erdal Yetkin ve Yolcu YeterKaradeniz (37) yaralandı. Kaza se-bebi ile otoyol 2 şeritten verilir-ken, nöbetçi savcının incelemesi-nin ardından ceset morga kaldırıl-dı.

Minibüs şarampole
uçtu: 1 ölü, 2 yaralı

EdinilEn bilgilere göre,Adıyaman'ın Tut ilçesine bağ-lı Yaylımlı köyünde arkadaş-larıyla birlikte serinlemekiçin hidroelektrik santrali(HES) barajına giren 14 ya-şındaki Mert Bozkurt, birsüre sonra gözden kayboldu.Su içerisinde kaybolan çocuk,vatandaşların yardımıyla bu-lunduğu yerden çıkarıldı. Hız-lı bir şekilde önce Tut DevletHastanesi'ne kaldırılan MertBozkurt, burada yapılan ilkmüdahalenin ardından Adı-yaman Eğitim ve AraştırmaHastanesi'ne kaldırıldı. Boz-kurt, burada yapılan bütünmüdahalelere rağmen kurta-rılamadı.Konuyla ilgili soruşturmasürüyor.
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Hukukçu Yunus Emre Erdölen, ABD başkanadayı Donald Trump’a karşı düzenlenen suikast gi-rişimini ve olası sonuçlarını AA Analiz için kalemealdı.***Eski Amerika Birleşik Devletleri (ABD) BaşkanıDonald Trump, adaylığının kesinleşeceği Cumhuri-yetçi Parti Kurultayı’ndan tam 1 gün önce 2024 se-çimlerinin başa baş geçtiği Pensilvanya eyaletinde-ki mitingi sırasında suikast girişimine uğradı. 20yaşındaki bir saldırgan, miting alanının 150 metreuzağındaki bir çatıdan yarı otomatik saldırı silahıAR-15 ile ateş açtı. Ateş sonucu Trump kulağındanyaralandı, podyumda bulunan bir seçmen hayatınıkaybetti, güvenlik yetkilileri saldırganı olay yerin-de etkisiz hale getirdi.
TeTiği çeken kim: AmerikA mı, 
20 yAşındAki sAldırgAn mı?ABD Federal Soruşturma Bürosu (FBI), saldır-ganın 20 yaşındaki Thomas Matthew Crooks oldu-ğunu açıkladı. Crooks, seçmen kayıtlarına göreCumhuriyetçi Partiye üye gözüken fakat 2021Ocak ayında Demokratlara yakın bir bağış fonuna15 dolar yatıran bir genç. Saldırının gerçekleştiğimiting alanına 1 saat uzaklıktaki Bethel Park böl-gesinde ailesiyle birlikte yaşıyor. 2 sene önce Bet-hel Park Lisesinden mezun olan Crooks, 500 do-larlık özel bir mezuniyet ödülü alan bir öğrenci.Crooks’un sicili temiz, bir suç kaydı yok. Bu neden-le 18 yaşından sonra yarı otomatik bir saldırı silahıalması yaşadığı Pensilvanya eyaletinde oldukça ko-lay. Crooks’un Trump'ı vurma motivasyonu henüzmeçhul. Doğal olarak komplo teorileri havada uçu-şuyor. Bazı Demokratlara göre Trump seçimlerikazanmak için kendi kendini vurdurdu, bazı Cum-huriyetçilere göre ise fail “Trump’ı engellemek is-

teyen derin devlet” veya Filistin destekçisi üniver-site öğrencileri. Saldırganın beyaz bir erkek olmasıdahi konunun hızlı bir şekilde Amerika’da uzunzamandır ırkçı saldırılara maruz kalan Filistinlileregelmesine engel olmadı.Crooks’un motivasyonu, saldırıyı nasıl ve ne-den gerçekleştirdiği henüz ortaya çıkmadı, başkanve eski başkanları korumakla mükellef Gizli Ser-vis’in veya diğer birimlerin miting alanına yakınçatıda güvenlik önlemi almamasındaki zafiyetlerive ihmalleri de henüz araştırma aşamasında. Olay-la ilgili çoğu husus muğlak. Fakat olayın en büyükfaillerinden birinin Amerika’daki kutuplaşma ol-duğu kesin. Komplo teorilerini geride bırakınca,Amerika’nın yaşadığı sistematik ve varoluşsal de-mokrasi krizini anlamak çok daha kolay.
AmerikA’nın yAşAdığı sisTemATik
ve vAroluşsAl demokrAsi krizi2022’de Pew Research’in düzenlediği araştır-maya göre, Cumhuriyetçilerle Demokratlar birbiri-lerinden nefret ediyor. 2016 yılından bu yana bir-birlerini “yalancı, ahlaksız, kapalı görüşlü, salak vetembel” görenlerin sayısı ciddi oranda arttı. Eski-den Demokratlarla Cumhuriyetçiler en azındanoyunun kuralları konusunda anlaşırken, şimdi du-rum değişti. Cumhuriyetçilerin çoğunluğu 2020seçimlerinin “Demokratlarca çalındığına” inanıyor.6 Ocak Kongre baskını da bu inancın bir sonucu.Trump, ülkeyi Demokratların elinden geri alacağı-na dayanan bir kampanya yaparken ABD BaşkanıJoe Biden ve ekibinin ülkeye ihanet ettiğini söylü-yor. Biden ve Demokratlar ise tamamen Trumpkarşıtı bir panik kampanyasıyla Trump’ın bir “dik-tatör” olduğunu, kazanması durumunda kadınhaklarından siyahi haklarına bütün hak kazanım-larının ortadan kalkacağını, 2024’ün son seçimolacağını ima ediyor.Özellikle kötü münazara performansının ardın-

dan, Biden kampanyasının tek umudu Trump nef-reti üzerinden “çekil” çağrılarını bastırmak ve De-mokrat seçmeni sandığa taşımak. Bu nedenle ikitarafın da kişisel saldırıları zirvedeydi. Bu nedenlebireysel silahlanmanın yoğun olduğu ve radikal-leşmenin arttığı bir dönemde böyle bir suikastınolması pek şaşırtıcı değil. Nitekim Cumhuriyetçilerve Demokratlar uzun bir süredir iki farklı Ameri-ka’da yaşıyor, farklı haber kanalları izliyor, farklıuygulamalar kullanıyor, aynı görüşteki insanlarlazaman geçirip tamamen farklı gerçeklere inanıyor.Trump’ın yargılandığı davalar da bu kutuplaşmayıbesliyor, Demokratlar “hukukun üstünlüğü” argü-manını ileri sürerken, Trumpçılar davaların taraflıolduğunu söylüyor, mahkeme süreçlerine şüphey-le bakıyor. Verilen kararları herkes kendi siyasi gö-rüşüne göre yorumluyor.Bu iki Amerika'nın son yıllarda birbirini göre-bildiği, az da olsa karşı tarafın sesini duyabildiğinadir alanlardan biri de seçimler. Ve 2016’dan beribu seçimler pek sağlıklı geçmiyor. Adayların bir-birlerine olan kişisel saldırıları artıyor, rakiplerinhapse atılması gerektiğine dair söylemler üretili-yor, Kongre basılıyor, karşı tarafa duyulan nefret si-yasi bir kampanya aracı olarak kullanılıyor.Amerikan demokrasisinin temelini oluşturangüven ve iyi niyet bu nedenle uzun bir süredir as-kıda. Seçim sonuçlarını tasdik eden Türkiye’dekiYüksek Seçim Kurulu (YSK) gibi bir kurumun ol-madığı, hapse girmenin başkan adayı olmanınönünde engel teşkil etmediği bir sistem, bu denlikutuplaşmayı kaldırmayacak seviyeye geldi. Dahaönce pürüzsüz işleyen birçok siyasi süreç, toplu-mun birbirine duyduğu güvenin azalması, oyununkuralları üzerindeki uzlaşmanın bozulmasıyla tı-kandı.Trump’a suikast girişimi, uzun bir süredir geli-şen bu sürecin bir sonucuydu. İki Amerika çatış-maya devam ettikçe ve oyunun kuralları üzerinde

hem Demokratlar hem Cumhuriyetçiler tepindik-çe, bu tür siyasal şiddet vakalarının yaşanmaya de-vam etmesi muhtemel.Zira Amerikan demokrasisi, içinde bulunduğukrizleri atlatacak enerjiyi ve araçları şu anda bula-mıyor. Adaylardan biri eski bir hükümlü, diğeri 1,5saatlik münazarada boşluğa bakan, kendi ailesi dı-şında Demokrat Partinin önde gelen isimleriniikna etmekte zorlanan 82 yaşındaki bir siyasetçi.Amerika yaşadığı önemli sorunlara çözüm sunabi-lecek ciddi ve kapasiteli siyasetçilerden yoksun.Trump ve Biden halkın çoğunluğunun güvenmedi-ği, sevmediği isimler. Seçmenlerinin önemli bir kıs-mı “kerhen” bu isimlere oy veriyor, karşı tarafınkazanmaması için sandığa gidiyor. Seçimlerin dü-zenine, oyların sayımına, siyasetin yapılışına dairtemel teamüller artık toplumun tamamı tarafın-dan benimsenmiyor, sessiz centilmenlik anlaşma-ları askıya alınıyor.
suikAsT girişiminin seçim 
sürecine eTkisi ne olur?Suikast girişimi olmasaydı da Trump anketleregöre seçimin favorisiydi. Fakat bugün başlayacakadaylık kurultayında anlatabileceği, destekçilerinimobilize edebileceği bir hikayeye kavuştu. Aynı za-manda Trump’ın nasıl bir başkan olacağı bu olaylabirlikte daha da netleşti. Trump halihazırda ihraçlisteleriyle 50 bin kişiyi işten atıp güvenlik teşkila-tını baştan aşağıya yeniden yapılandırmayı planlı-yordu.Biden kampanyası ise medyanın ilgisininTrump’a geçmesinden şimdilik memnun. “Çekil”baskılarının azalacağını, Biden’ın Trump’a el uza-tarak “başkan” gibi duracağını düşünüyorlar vegündemin değişmesinden memnuniyet duyuyor-lar.

[Yunus Emre Erdölen, Hukukçudur.]

Suikast girişiminin en büyük faillerinden birinin Amerika’daki kutuplaşma oldu-
ğu kesin. Komplo teorilerini geride bırakınca, Amerika’nın yaşadığı sistematik ve

varoluşsal demokrasi krizini anlamak çok daha kolay

Kutuplaşma, sistem 
krizi, nefret iklimi: 

Trump’ı kim vurdu?

Bugün bu satırları 10 Muharrem1446 Hicri ve 16 Temmuz 2024 Miladitakvim gününde yazıyorum. Bugüne sabah erkenden bir dua veniyaz ile başladım.O duam ve niyazım şudur:On Muharrem Aşure Günümüz mü-barek olsun.Sağlık ve esenlik ile ağzımızda tat ol-sun.Tüm hayatımız iman ve salih işleredenk olsun.Bu gün maddi ve manevi yükselişemilat olsun.Huzur ve mutluluk içinde sırtımızpek olsun. Kazancımız ve rızkımız bereketli katkat olsun. Sabır ve şükrümüz son nefesimizedek olsun.Bu gönlüm Dünya ve Ahirette muratbulsun.

Vesselam.Bu dua ve niyazım inşallah kabul ol-sun. Gerçekten Aşure Günü bir milat.Mü’minler için Aşure Günü bir murat. Aşure Günü kurtuluş günüdür. Hep Aşure dedik. Dua ettik. Peki ne-dir Aşure Günü? Düşündük mü hiç?Bugün Aşure Günü. Nedir AşureGünü? Aşure Günü neden mühim?İnancımıza göre birçok büyük hadi-seler Aşure Günü’ne denk gelmiştir. El-bette bunda hikmetler vardır. Yine inan-cımıza göre, büyük kurtuluşlar hep bugünde tecelli etmiştir.1. Hz. Âdem'in (as.) tövbesi bu gün-de kabul edilmiştir.2. Hz. Nuh’un (as) gemisi Cudi Dağı-na bu günde demirlemiştir.3. Hz. İbrahim'in (as) oğlu Hz. İsmail(as) bu günde doğmuştur.

4. Hz. Davud'un (as) tövbesi bu gün-de kabul edilmiştir.5. Hz. Yusuf (as) kardeşlerinin atmışolduğu kuyudan bu günde çıkarılmıştır.6. Hz. Yakub'un (as), oğlu Hz.Yu-suf'un (as) hasretinden dolayı kapanangözleri bu günde tekrar görmeye başla-mıştır.7. Hz. Eyyub (as) hastalığından bugünde şifaya kavuşmuştur. 8. Hz. Yunus (as) balığın karnındanbu günde kurtulmuştur.9. Hz. Musa (as) ve kavmi, Fira-vun’dan bu günde kurtulmuş, zalim Fi-ravun ve ordusu bu günde sularagömmüştür.10. Hz. İsa (as) bu gün dünyaya gel-miş ve bu gün semaya yükseltilmiştir.Neticede Aşure bir kurtuluşu ve se-vinci temsil eder. Ve bu sevinçlerin mi-ladını (başlangıcını) temsil eder. Aşuremuratların tecellisini temsil eder. Aşure Gününde oruçlu olmak vehatta sırf Aşure Günü değil, Aşure’ninyani 10 Muharrem’in öncesini ya dasonrasını da oruçlu geçirmek bir Pey-gamber Sünnetidir. Sevgili PeygamberEfendimiz (asm) Medine’ye geldiğindeYahudilerin Aşure gününde oruç tuttuk-larını görünce onlara bu orucu nedentuttuklarını sormuş, Yahudiler, “Allah’ınMusa Peygamber ve İsrailoğulları’nı bugünde kurtardığını, Musa Peygamber’ino günde şükür maksadıyla oruç tuttu-

ğunu, kendilerinin de bu konuda Hazre-ti Musa’ya uyduklarını” söylemişlerdir.Allah Resulü de, ‘Biz Musa’ya sizdendaha yakınız ve bunu yapmaya daha la-yığız” buyurarak Müslümanlara Aşuregününde oruç tutmalarını emretmiştir.Bir yıl sonrası için de sırf Yahudileremuhalefet olsun ve onlara benzememekiçin Aşure  Gününün öncesinde ya dasonrasında da oruç tutmayı emretmiş-tir. Aşure Günü mübarektir ve oruçlageçirilmesi bir sünnettir. Aşure Günü milat ve murat günüdür.Aşure Günü dua ve kurtuluş günüdür.Bunu ruhumda ve tüm kalbimde hisse-diyorum. Bu nokta itibariyle şunu da belirt-mek istiyorum. Elbette Aşure Günününbir de matem günü olma özelliği vardır.Onu da ruhumda ve kalbimde hissedi-yorum. Sevgili Peygamber Efendimizin(asm) torunu ciğerparesi cennet genç-lerinin Efendisi Hazreti Hüseyin’in 10Muharrem 61’de (10 Ekim 680) Kerbe-la’da şehid edilmesinden sonra bu tarihbiz Müslümanlar için matem ve yasgünü olarak da anılır olmuştur. Burada ifrata ve tefrite düşülmeme-si gerektiğini düşünüyorum.

Bundan asırlar öncesi meydana ge-len bir acı hadiseyi sanki daha dün ol-muş gibi canlı ve diri tutmanın kimseyefaydası olmaz. Kerbela Faciasını aşırı şe-kilde anmak, Hazreti Hüseyin’in acısınıpaylaşıyorum diyerek “kendi vücudunudemirle parçalamak suretiyle kendineacı çektirmek ve dışarıya hoş olmayangörüntü vermek, sırtı zincirle yara bereiçinde bırakmak, ağıtlar yapmak” ne İs-lam’a uygun, ne de akla uygundur. Yazımda bu noktaya kadar beyan et-tiklerimden çıkan sonuç şudur ki, AşureGünü dua, milat, murat, kurtuluş, oruçve matem günüdür. Bunların hepsinden de bir tek sonu-ca ulaşıyorum. Benim Aşure Günü hakkında tefek-kürümden çıkan sonuç şudur. Bu sonu-cu açıklıyorum:“Aşure Günü Hikmetli bir Gündür.Aşure Günü’nü milat almak ve kur-tuluşa vesile kılmak gerekir. Zaten ta-rihteki birçok önemli hadise bu gündevuku bulduğuna göre bu günde hikmetvardır ve biz dahi bu hikmete (güzel,faydalı, hayırlı ve önemli başlangıçlara)talibiz ve o hikmetle galibiz. Vesselam.
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küÇükTü henüz.Annesi vefat etmişti. Dayısındanbaşka kendisine sahip çıkabilecekkimsesi yoktu. O, iyi birisiydi. Merha-metliydi ama derbederdi. Kendi haya-tını düzenleyememiş hiçbir yerde di-kiş tutturamamıştı.Nerede yalvar yakar işe başlasamaaş günü gelmeden sepetleniyordu.Bu durum onu hem borç sahibi yap-mış hem de amansız bir hastalığınpençesine düşürmüştü.Çok geçmeden annesi gibi o darahmetli olmuştu.Artık yalnızlığı katmerlenmiş ve ıs-sız kalmıştı.…FASON iş yapan bir konfeksiyoncu-da orta işi yapıyordu. Dayısı gibi işsiz kalmaktan korktu-ğu için ne istenirse hemen yerine geti-riyordu.“Hayır” demeyi hiç sözlüğüne ala-mamıştı.Her kelime vardı orada ama buyoktu.

Zamanla sevildi, göze girdi.Geceleri dükkânda kalmasına izinverildiğinden parklarda aç ve sefil sa-bahlamaktan kurtulmuştu.Buna çok sevinmişti.Tezgâhın altında henüz kesilme-miş kumaşların üstünde olsa bile par-kasına iyice sarılıp embriyo gibi yattı-ğında bir süre sonra uyuyabiliyordu.Uyuyabilmenin ne kadar büyük birnimet olduğunu belki herkes bilebilir-di ama o bunu bir başka bilirdi.Soyulma ve istismar edilme korku-su olmadan can güvenliği içinde uyu-yabilmenin kıymetini neyle değişebi-lirdi ki……KIŞ mevsiminde herkesten fazlaüşüyordu.Bunu çok sonraları fark etti.Devlet hastanesinde muayeneeden hekim garibanlığını fark etmişolmalı ki, kendisini sevmiş uzunca ilgi-lenmiş ve birçok tahlil yapmıştı.Üşümesini açıklayacak bir emarebulamadı.

Sokaktan geldiği için muhabbet et-meyi biliyordu. Kendisine sıcak davra-nan bu doktordan bunu esirgemedi.Nöbetçi olduğu zamanlar yayına ça-ğırdığında gidiyor ve sohbetin ateşiniharlıyorlardı. …GÜVEN duygusu geliştiğinden ilkkez birine annesinden bahsetmişti.Onu hayırla anmış ve ardındandualar etmişlerdi.Yine tenha bir geceydi.Söz döndü dolaştı anneye geldi.Ondan bahsetmeyi sevdiğini ken-disi de bu sohbetler sonrasında farketti. Bu sebeple tüm hatıralarını yeni-den canlandırmayı istedi ve anlatmayıdenemeyi sürdürdü.İyi de geldi bu kendisine.Yaralarını sağaltıyordu.Pişmanlıklarını fark ediyor bunlarınasıl kendi kişiliğini oluşturmak içinolumlu yönde kullanabileceğini öğ-renmeye çalışıyordu.Süreç güzel ilerledi.Erkenden büyümüş gibi oldu.Ağırbaşlıydı.Ölçüp biçmeden, tartmadan ne birsöz söylüyor ne de bir işe girişiyordu.Güç bir hâl ile karşılaştığında “Bu
durumda annem ne yardı?” diye so-ruyor ve gelen iç sesine göre tutumalıyordu. Yanılmıyordu da. …NÖBET gecesiydi yine.Mutat olduğu üzere yine hekime

gitmişti. Yanında ağarmış kırık saçlarıolan bir ihtiyar ile oturmuş konuşu-yorlardı. Onları bölmek istemediğin-den sessizce geri dönmüştü ama farkedildiği için hekim arkasından “Maz-
lum nereye, seni bekliyorduk” diyeseslenince çarnaçar geri dönmüş ma-sanın etrafında üçüncü olmuştu. Yancı olarak kalmayı yeğlediğin-den sadece dinlemede kalmıştı. İşindoğrusu ihtiyarın sohbeti dinlenilircinstendi. Bir süre sonra ihtiyar tecrü-besinin verdiği duyarlılıkla “evlat sen
öksüz müsün?” diye sordu.

“evet” dedi Mazlum.Niyazlar edilip rahmetler dilemefaslından sonra ihtiyar bu defa birazçekinik haller içinde “Validen kışın
mı göçtü?” diye sordu.Mazlum bu soruya da yine “evet”dedi.İhtiyar uzunca bir süre önüne bak-tıktan sonra başını yavaşça kaldırarak
“kışların artık daha soğuk geçecek”deyiverdi.Hekim ile Mazlum hayretle birbir-lerinin yüzüne bakıyorlardı.Onca tetkik, tahlil ve muayenelerleulaşılamayan bir sonucu ihtiyar kalpgözüyle teşhis etmişti.Mazlum kış aylarında demek kibundan sebep herkesten daha çoküşüyormuş.Ya Selâm!

UĞUR CANBOLAT

Kışların Artık Daha
Soğuk Geçecek

Türkiye İhracatçılar Meclisi verilerinegöre, depolama, kara, demir, deniz ve havayolu erişimi konusunda önemli lojistik avan-tajlar barındıran Kocaeli, ihracatta İstanbul'unardından ikinci sırada bulunuyor. Kocaeli'nin2023'ün ilk yarısında 8 milyar 975 milyon 402bin dolar olan dış satımı, bu yılın aynı döne-minde yüzde 10'luk artışla 9 milyar 919 mil-yon 909 bin dolara yükseldi. Kent ihracatınınyüzde 73'üne karşılık gelen 7 milyar 262 mil-yon dolarlık kısmını, otomotiv ve kimya sektö-ründe faaliyet gösteren firmalar yaptı. FordOtosan, Hyundai Assan ve Anadolu Isuzu'nunüretim tesislerine ev sahipliği yapan kent ihra-catında ilk sırayı otomotiv sektörü aldı. Kocae-li'den yapılan otomotiv ihracatı, ocak-hazirandöneminde 4 milyar 269 milyon 216 bin dolarolarak kayıtlara geçti. Dış satım performansıbir önceki yıla göre yüzde 55 artan kimya sek-törü, 2 milyar 992 milyon 784 bin dolarla ikin-ci oldu. Demir ve demir dışı metal sektörü 584milyon 885 bin dolarla üçüncü sıraya yerleşir-ken, bu sektörü 571 milyon 575 bin dolarla çe-lik, 456 milyon 158 bin dolarla elektrik elek-tronik endüstrisi takip etti.
176 ülkeye ihracat yapıldıİzmit Körfezi'nin etrafında kurulu 35 limantesisiyle Türkiye'nin adeta dünyaya açılan ka-pısı olan Kocaeli'den, ocak-haziran döneminde176 ülke ve bölgeye sevkiyat yapıldı. Kocae-li'den yılın ilk 6 ayında en fazla ihracat yapılanülke Birleşik Krallık oldu. Bu ülkeye bir öncekiyıla göre yüzde 17'lik artışla 1 milyar 88 mil-yon 733 bin dolarlık ihracat gerçekleştirildi.Kentten yapılan ihracatın, 2023'ün ilk yarısınagöre yüzde 12 arttığı Slovenya, 738 milyon 71bin dolarla ikinci sırada yer aldı. İtalya 702milyon 496 bin dolarla üçüncü olurken, bu ül-keyi 649 milyon 829 bin dolarla ABD, 599 mil-yon 872 bin dolarla Fransa izledi. (AA)

Darphane ve Damga Matbaası GenelMüdürlüğü verilerine göre, 6 aylık dönemdetedavüle verilen madeni ufaklık para miktarı432 milyon 895 bin 107 adet oldu. Piyasayasunulan bozuk paraların değeri ise 699 milyon197 bin 945 lira olarak hesaplandı. Altı aylıkdönemde 77 milyon 908 bin 607 adet 5 lira,280 milyon 800 bin adet 1 lira, 54 milyon 94bin 500 adet 50 kuruş, 16 milyon 602 bin adet10 kuruş, 2 milyon 814 bin adet 5 kuruş ve676 bin adet 1 kuruş dolaşıma sunuldu. Ençok tedavüle verilen bozuk para 1 lira olurken,6 aylık süreçte 25 kuruş dolaşıma sokulmadı.
en fazla 1 lira bulunuyorTL'den "yeni" ibaresi kaldırıldıktan sonra 1Ocak 2009'dan bu yana tedavüle sokulan ma-deni paralara bakıldığında, vatandaşın cebin-de 4 milyar 4 milyon 815 bin 610 adetle enfazla 1 lira bulunuyor. Geçen yılın aralık ayındaDarphane tarafından tedavüle çıkarılan 5 lira-ların sayısı 99 milyon 689 bin 807 ile piyasa-daki en az bulunan bozuk para oldu.2009'dan bu yana cepte taşınan bozukpara miktarı 12 milyar 640 milyon 75 bin976'ya yükseldi. Nüfusu yaklaşık 85,3 milyonolan Türkiye'de kişi başına ortalama 148 adetbozuk para düşüyor. (AA)

Tüyap Fuarcılık Grubu İcra KuruluBaşkanı Zeynep Ünal Öztop, asıl hedef-lerinin fuarların niteliğini geliştirmek,katılımcı ve ziyaretçi sayısını artırarakmevcut iş potansiyelini ve sektör içipaylaşımı güçlendirmek olduğunu söy-ledi. Öztop, "Başarılı geçen 2023'ün ar-dından aynı heyecan ve azimle başladı-ğımız yılın ilk yarısında, ev sahipliğiyaptığımız 29 fuarda 43 ülkeden 5 bin252 katılımcı firma, 158 ülkeden 1 mil-yon 448 bin 847 ziyaretçi ağırladık. Ge-çen senenin aynı dönemiyle karşılaştır-ma yaparsak, katılımcı sayısında yakla-şık yüzde 42, ziyaretçi sayısında iseyüzde 8 artış yakaladık." ifadelerini kul-landı. Öztop, milyonlarca iş insanını, ti-caretlerine yıl boyu devam edebilmele-ri adına hem yurt içi hem de yurt dışın-da 29 farklı fuarda buluşturmayı başar-dıklarını kaydetti. Öztop, ilk 6 ayda mo-

bilya, kitap, makine, tarım, sanayi, teks-til, kırtasiye, inşaat yan sanayileri gibi20'ye yakın sektörde organizasyonlargerçekleştirdiklerini dile getirerek, 1'imilli katılım organizasyonu olmak üze-re inşaat, yan sanayileri ve ekipmanlarısektöründe 6 fuar, kitap sektöründe de3 fuar düzenlediklerini ifade etti. Fuar-ların uluslararası statüde olması-nın iş potansiyelini artırdığınaişaret eden Öztop, uluslararasıfuarların; bölgesel üreticilerin,markaların, firmaların sesini yurtdışında da duyurmasını sağlayançok önemli bir katma değer oldu-ğunu kaydetti. Zeynep Ünal Öz-top, Moskova, Tahran, Ljubljana,Belgrad, Tiflis ve Üsküp ofisleri-nin ve 27 ülkedeki temsilcilik ağ-larının gücüyle fuarlarının ulus-lararası yolculuğunu önemsedik-

lerini söyleyerek, ilk 6 aydaki 29 fuarın13'ünün uluslararası statüdeki fuarlarolduğunun bilgisini paylaştı. Öztop,fuar planlamalarını bölgelerin güçlüyönlerini ortaya çıkaracak şekilde yap-tıklarını ve son dönemdeki fuarlaraolan ilgi ve katılımda olumlu bir artışgözlemlediklerini dile getirerek, bunun

hem sektörlerin canlılığını hem de fu-arların önemini ve değerini açıkça gös-terdiğini belirtti. Öztop, yılın ikinci yarı-sının da dolu geçeceğini belirterek,şunları kaydetti: "İstanbul'da, eylüldemobilya ve yatak yan sanayi alanındaİntermob, makine ve takım tezgahlarıalanında Maktek Avrasya var. Ekimdeağaç işleme makineleri ve yan sa-nayi sektöründe WoodTech, eşzamanlı gerçekleşen Avrasya Am-balaj Fuarı ve Food-Tech Eurasiafuarları olacak. Kasımda ise Tü-yap'la özdeşleşmiş İstanbul KitapFuarı, MÜSİAD Expo ve üç sektör-de eş zamanlı gerçekleşecek Av-rasya Pencere, Avrasya Cam veAvrasya Kapı fuarları olacak. Ara-lık ayında İstanbul'daki son fuar-larımız ise Plast Eurasia ve Kara-vanist olacak." (AA)

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK),haziran ayına ilişkin Tarım ÜFE verileri-ni açıkladı. Buna göre endeks, haziran-da bir önceki aya kıyasla yüzde 1,95, ge-çen yılın aralık ayına göre yüzde 21,91,geçen yılın aynı ayına göre yüzde 54,58ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde61,49 artış gösterdi.Sektörlerde bir önceki aya göre de-ğişime bakıldığında, tarım ve avcılıkürünleri ve ilgili hizmetlerde yüzde1,99, ormancılık ürünleri ve ilgili hiz-metlerde yüzde 0,59, balık ve diğer ba-lıkçılık ürünleri, su ürünleri, balıkçılıkiçin destekleyici hizmetlerde yüzde2,17 artış gerçekleşti.

Ana gruplarda bir önceki aya göretek yıllık (uzun ömürlü olmayan) bitki-sel ürünlerde yüzde 9,72, canlı hayvan-lar ve hayvansal ürünlerde yüzde 0,01artış, çok yıllık (uzun ömürlü) bitkiselürünlerde yüzde 4,23 azalış görüldü.Yıllık Tarım-ÜFE'ye göre 6 alt grupdaha düşük, 7 alt grup daha yüksek de-ğişim gösterdi. Yıllık bazda en az artangrup yüzde 8,3 ile canlı kümes hayvan-ları ve yumurtalar oldu. Yıllık artışın azolduğu diğer alt gruplar ise yüzde31,69 ile tahıllar (pirinç hariç), baklagil-ler ve yağlı tohumlar, yüzde 33,61 ile lif-li bitkiler olarak sıralandı. Buna karşılık,yıllık artışı yüksek alt gruplar ise yüzde

156,24 ile yağlı meyveler ve yüzde87,13 ile diğer ağaç ve çalı meyveleri ilesert kabuklu meyveler oldu.Aylık Tarım-ÜFE'ye göre 11 alt grupdaha düşük, 2 alt grup daha yüksek de-ğişim gösterdi.Bir önceki aya göre en fazla düşüşgösteren grup eksi yüzde 22,7 ile yu-muşak çekirdekli meyveler ve sert çe-kirdekli meyveler, eksi yüzde 14,44 iletropikal ve subtropikal meyveler oldu.Buna karşılık, aylık artışı en yüksek altgruplar yüzde 17,52 ile sebze ve kavun-karpuz, kök ve yumrular, yüzde 4,3 ilediğer çiftlik hayvanları ve hayvansalürünler olarak kayıtlara geçti. (AA)

Tarım ÜFE haziranda
aylık yüzde 1,95 arttı

Cebteki bozukluk
700 milyon 

liraya yaklaştı

Türkiye İstatistik Kurumu, mayıs ayınailişkin hizmet üretim endeksi verilerini açıkla-dı. Buna göre, endeks, mayısta geçen yılın aynıayına göre yüzde 0,8 arttı. Alt sektörler ince-lendiğinde, yıllık bazda konaklama ve yiyecekhizmetleri yüzde 5,9, bilgi ve iletişim hizmetle-ri yüzde 4,6, idari ve destek hizmetleri yüzde5, gayrimenkul hizmetleri yüzde 0,4 yükselişgösterdi. Ulaştırma ve depolama hizmetleriyüzde 2,5, mesleki, bilimsel ve teknik hizmet-ler yüzde 0,2 azaldı. Hizmet üretim endeksi,mayıs ayında bir önceki aya göre yüzde 1,3 ar-tış gösterdi. Alt sektörler incelendiğinde aylıkbazda ulaştırma ve depolama hizmetleri yüz-de 1,3, bilgi ve iletişim hizmetleri yüzde 0,5,gayrimenkul hizmetleri yüzde 6,5, mesleki, bi-limsel ve teknik hizmetler yüzde 2,6, idari vedestek hizmetleri yüzde 0,7, konaklama ve yi-yecek hizmetleri yüzde 0,4 artış kaydetti. (AA)

Tarım ÜrünleriÜretici Fiyat En-deksi (Tarım ÜFE)haziranda bir ön-ceki aya göre yüz-de 1,95, geçen yılınaynı ayına kıyaslayüzde 54,58 arttı
Tüyap 1,5 milyon ziyaretçi ağırladı

Kocaeli yılın ilk 
yarısını 10 milyar 
dolarlık ihracatla 

tamamladı

Hizmet üretim endeksi
yıllık yüzde 0,8 arttı
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Gazi Üniversitesi Mühendislik Fa-kültesi İnşaat Mühendisliği Bölümü Öğ-retim Üyesi ve Afet Yönetimi UzmanıDoç. Dr. Bülent Özmen, yılın ilk 6 ayın-daki deprem verilerini değerlendirdi.Türkiye'nin, bine yakın "depremüretme potansiyeli olan diri fay" barın-dırdığını ve deprem aktivitesi yüksekülkeler arasında yer aldığını belirtenÖzmen, "Afet ve Acil Durum YönetimiBaşkanlığı (AFAD) tarafından 1145deprem gözlem ağı ile Türkiye ve yakıncivarında meydana gelen depremlergece gündüz takip edilmekte, kayıt altı-na alınmakta ve kullanıcıların hizmeti-ne sunulmaktadır." dedi. Deprem veri-lerinden yararlanarak depremin zama-nı, büyüklüğü, yeri, derinliği, enlem veboylamı gibi parametrelerin belirlenipkamuoyuyla paylaşıldığını ve veri taba-nına kaydedildiğini belirten Özmen, buverilerin analiz edilip istatistik yöntem-leriyle incelendiğini ve gelecekte mey-dana gelebilecek depremlerin büyüklü-ğü ve hangi bölgelerde oluşabileceğininbelirlenmeye çalışıldığını aktardı.Doç. Dr. Özmen, böylece ülkededeprem tehlikesinin ortaya konuldu-ğunu ve deprem riskine karşı her türlüçalışmanın çok daha sağlıklı, etkin veverimli şekilde yapılmasına katkı sağ-landığını belirtti. Yılın deprem verileri-ni paylaşan Doç. Dr. Özmen, şöyle ko-

nuştu: "Türkiye genelinde meydanagelen deprem verilerine göre, 2024'ünilk altı ayında (1 Ocak – 30 Haziran) 94tanesi 4,0-4,9 büyüklüğü arasında, 5tanesi 5,0-5,9 büyüklüğü arasında ol-mak üzere toplam 17 bin 343 depremmeydana geldi. Bu depremlerin 3 bin409'u ocak ayında, 3 bin 207'si şubat-ta, 3 bin 17'si martta, 2 bin 697'si ni-sanda, 2 bin 730'u mayısta, 2 bin283'ü de haziranda oldu. Bu verileregöre geçen 6 ayda en fazla deprem,ocak ve şubat aylarında görüldü. Ülke-miz günde ortalama 95 depremle sar-sıldı. Bu depremler nedeniyle 1 kişi ha-yatını kaybetti, 7 kişi de yaralandı."Doç. Dr. Bülent Özmen, yılın ilk altıayında meydana gelen en büyük depre-min, 18 Nisan'da 5,6 büyüklüğündekiSulusaray-Tokat depremi olduğuna işa-ret ederek, Tokat'ta 5 kişinin yaralandı-ğını, 20 ev ve iki minarenin yıkıldığınıve 283 binanın hasar gördüğünü, dep-remden etkilenen Yozgat'ta da 1 bina-nın yıkıldığını ve 169 binada hasarmeydana geldiğini anımsattı.
en fazla deprem 
malatYa'da YaşandıÖzmen, yılın ilk yarısında yaşanandepremleri il bazında da değerlendire-rek, "2024'ün ilk 6 ayında en fazla dep-remin 3 bin 78 deprem ile Malatya'da

meydana geldiğini görüyoruz. Bu ili sı-rasıyla 2 bin 599 depremle Kahraman-maraş, 1153 depremle Muğla, bin dep-remle İzmir, 814 depremle Adıyaman ve645 depremle Çanakkale illeri izledi."bilgisini verdi. Doç. Dr. Özmen, depremrisklerinin önlenmesi için 2003-2004yıllarında dönemin Bayındırlık ve İskanBakanlığı, geçen yıl da Çevre, Şehircilikve İklim Değişikliği Bakanlığınca "Dep-rem Şura"ları düzenlendiğini anımsattı.Geçen yılki şurada depremin daha çokkentsel dönüşüm boyutuyla ele alındı-ğına işaret eden Özmen, şunları kaydet-ti: "Şuranın yeniden toplanarak, mev-cut durumun, sorunların ve çözüm yol-larının değerlendirilmesi ve deprem

risklerinin azaltılması konusunda yenibir yol haritasının belirlenmesi gerekir.Ayrıca kamuoyunda 'afetin anayasası'olarak kabul edilen ve 1959'da yasala-şan 7269 sayılı 'Umumi Hayata MüessirAfetler Dolayısıyla Alınacak TedbirlerleYapılacak Yardımlara Dair Kanun'da dadüzenlemeye ihtiyaç var. Kanun, hem65 yıl önce yasalaşan bir kanun olmasıhem de daha çok müdahale ve iyileştir-me çalışmalarına yönelik olması nede-niyle zaman geçirmeden güncellenmeliveya sil baştan afet risk azaltma çalış-malarını önceleyen, yetki karmaşasınıortadan kaldıran, bütüncül bir bakışaçısıyla eksiklikleri tamamlayacak şe-kilde ele alınmalıdır." (AA)

avrupa'Da yaşayan Türkler, yıllıkizinlerini değerlendirerek memlekethasretini gidermek ve tatil yapmakamacıyla Türkiye'ye akın etmeye başla-dı. Kapılarını açan sınır noktaları, hazi-ran ayının üçüncü haftasından itibarenrekor bir yoğunluğa tanıklık etti. Edir-ne'nin Kapıkule Sınır Kapısı'nda düngerçekleşen olağanüstü trafik akışı, tari-hi bir giriş rekorunu beraberinde getir-di. Edirne Valisi Yunus Sezer, "Dün itiba-rıyla tüm zamanların giriş açısından re-kor kırıldı. 9 bin 628 binek araç girişioldu. Dün 40 bin 593 yolcu girişi gerçek-leştirildi" diyerek rekor hareketliliği

doğruladı. Gurbetçilerin Türkiye'ye giri-şiyle birlikte sınır kapılarında alınantedbirler de artırıldı. Edirne JandarmaKomutanı Albay Hacı Ali Büber ve Em-niyet Müdürü Onur Karaburun, yoğun-luğun kontrol altında tutulması için sa-hada incelemelerde bulundular. Gurbet-çilerle birebir temas halinde olan yetki-liler, seyahatlerini güvenli ve konforlubir şekilde tamamlamalarını sağlamakiçin önlemleri artırdıklarını belirttiler.Vali Sezer, önlemlerin geniş kapsamlıolduğunu vurgulayarak, "12 olan peronsayımızı 24'e çıkardık. Dinlenme tesisle-ri ve benzin istasyonları dahil olmak

üzere tüm alanlarda güvenlik tedbirleri-ni en üst seviyeye çıkardık. Gümrük veemniyet ekiplerimiz, gurbetçilerimizinmemleketlerine ulaşımını rahat ve gü-venli hale getirmek için ek önlemler al-dılar" dedi. Geçen yıla göre gurbetçi yo-ğunluğunun belirgin şekilde arttığını be-lirten Vali Sezer, gümrük ve emniyet per-sonelinin sayısını artırarak bu süreci so-runsuz yönetmeye çalıştıklarını ifadeetti. Günlük 500-550 araçlık sabit trafiğerağmen herhangi bir aksaklık yaşanma-dığını dile getiren Sezer, işlemlerin hızlıve verimli bir şekilde yürütüldüğünüsözlerine ekledi. Kapıkule'nin Türki-

ye'nin en büyük gümrük kapısı olduğu-nu belirten Sezer, "Bu dönem 22 Hazi-ran'da başladı ve eylül ayına kadar gidiş-gelişler devam edecek. Dolayısıyla budönemde özellikle Kapıkule Gümrük Ka-pımız başta olmak üzere kapılarımızda-ki araç ve yolcu giriş yoğunluğu son de-rece artıyor. Bu sene özellikle geçen yıl-lardan farklı olarak gurbetçilerimizin yo-ğun bir Türkiye ziyareti söz konusu vekapılarımızda da günlük giriş bakımın-dan da rekorlar kırılıyor. Saatlik olarak550 araca yakın aracın girişi gerçekleşti-riliyor. Mesela dün itibarıyla tüm zaman-ların giriş açısından rekoru kırıldı" dedi.

10 bin liranın altında maaş alan emeklile-re yapılacak zam netleşti. AK Parti Meclis Gru-bu Başkanı Abdullan Güler, en düşük emekliaylığını 10 bin liradan 12 bin 500  liraya yük-seltileceğini açıkladı. Ek emekli zammına iliş-kin madde, vergi düzenlemesiyle birlikte Mec-lis'e sunuldu. Düzenleme ile 3 milyon 700 binkişinin maaşı 12 bin 500 liraya tamamlanmışolacak. SSK ve Bağ-Kur emeklileri, 17 tem-muz'dan itibaren ödenmeye başlanacak tem-muz ayı maaşlarını yüzde 24,73 oranında zamalmıştı. Bu zam kök maaşlara yansıtılmıştı.Böylece kök maaşlardan ortaya çıkan farkHazine desteğiyle tamamlanacak. Bu ayki ilkmaaş ödemesi bugün olacak. Düzenlemeninyetişmemesi halinde 2 bin 500 lira fark öde-mesi gelecek ay hesaplara yatırılacak.
Yurt dışı çıkış harcına zam Vergide adalet ve etkinliği artırmayı amaç-layan vergi paketi taslağında da çalışmalar ta-mamlandı. 150 TL ödenen harcı 500 TL'ye çık-tı. Yurt dışı çıkış harcı 2024 yılı itibarıyla 150TL olarak uygulanıyordu. Temmuz 2019 ileŞubat 2022 döneminde 50 TL olan çıkış harcı,Mart 2022'de 150 TL'ye yükseltilmişti.
vergilerde Yeni dönem Avukattan, diş hekimine kadar birçok mes-lek gruplarından asgari Gelir Vergisi alınmasıteklifi yeni reform paketinde olmayacak. Vergidüzenlemelerini içeren kanun teklifinin, bu-gün Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne (TBMM)sunulması bekleniyor. Teklifte, sermayeye yö-nelik yeni uygulamaların getirilmesi ve doğru-dan vergilerin payının artırılması için düzenle-me önerileri bulunuyor. Vergi cezalarının artı-rılması ve istisnaların kaldırılması yönündehükümler de yer alıyor.Teklifin genel amacı "vergide adalet ve et-kinliği artırmak" olarak belirlendi. Teklifte çokuluslu ve yerel şirketler için asgari KurumlarVergisi de var. Teklif, bu hafta TBMM Plan veBütçe Komisyonu'nun gündemine alınacak.Meclis tatile çıkmadan önce de yasalaşacak.Paket üzerinde son revizyon hafta sonu ya-pıldı. Başkasının POS cihazını ve IBAN’ını kul-lananlara para cezası yanı sıra özellikle belgedüzeniyle ilgili çeşitli özel usulsüzlük cezaları-nı artıran hükümler de torbada yer alacak.34,7 milyar lira tutarında getiri sağlaması bek-lenen çok kazanan meslek gruplarından asgariGelir Vergisi alınması teklifi düzenlemeden çı-karıldı. Vergi teklifinin kesinlikle dar gelirliyeyük getirmeyeceği, kayıt dışılığı önleyeceği, et-kinlik, adalet ve verimliliği sağlayacak düzen-lemeler içerdiği bildirildi.

En düşük emekli 
maaşı 12 bin 500 

liraya çıkıyor

Türkiye, yılın ilk yarısında 
17 bin 343 depremle sarsıldıGazi Üniversitesi Öğretim Üyesi ve Afet Yönetimi Uzmanı Doç. Dr. Bülent Özmen, Türkiye'de 2024'ün altı ayında 17 bin 343 deprem meydana geldiğini bildirdi

289 FETÖ 
davasının tamamı 

karara bağlandı
Fetullahçı Terör Örgütü'nün(FETÖ) 15 Temmuz 2016'daki darbe giri-şimine ilişkin açılan 289 davanın tamamıilk derece mahkemelerince karara bağlan-dı. AA muhabirinin derlediği bilgiye göre,15 Temmuz günü, darbe girişimi devamederken cumhuriyet başsavcılıklarınca, so-ruşturmalar başlatılarak darbeciler hak-kında gözaltı kararları verildi. Darbe girişi-mi bastırılmadan harekete geçen Türk yar-gısının, yasaların kendilerine tanıdığı yet-kiyi kullanmasıyla, darbeciler hakkındayargı süreçleri başlatıldı. Soruşturmalarıntamamlanmasının ardından darbe girişi-mini planlayan ve organize eden FETÖ'nünsivil imamları ve sözde "Yurtta Sulh Konse-yi" üyelerinin de arasında olduğu sanıklarhakkında 289 dava açıldı.Davaların tamamı yerel mahkemelercekarara bağlandı, sanıklardan 4 bin 891'iceza aldı. Sanıklardan 1634'ü ağırlaştırıl-mış müebbet, 1366'sı ise müebbet hapsemahkum edilirken, 1891 sanığa da çeşitlisürelerde hapis cezası verildi. Mahkemeler2 bin 870 sanık hakkında beraat kararı ve-rirken, 964 sanık hakkında ise "ceza veril-mesine yer olmadığına" hükmetti.İlk derece mahkemelerince verilen ka-rarlar temyiz üzerine Yargıtaya geldi. 206davayı onayan Yargıtay, 32 davayı bazı sa-nıklar yönünden bozdu. Diğer dosyalarda-ki temyiz incelemesi ise sürüyor.

85 eski general ve amirale
ağırlaştırılmış müebbetDarbe girişiminde bulundukları gerek-çesiyle yargılanan ve ağırlaştırılmış müeb-bet hapse mahkum edilen 1634 sanıktan85'i general ve amiral, 1116'sı subay, 9'upolis, 32'si sivil, 392'si ise çeşitli rütbelerde-ki askerler olarak kayıtlara geçti. Aynı suçla-mayla müebbet hapis cezasına çarptırılan1366 sanıktan 24'ü general ve amiral,536'sı subay, 9'u polis, 2'si sivil, 795'i de ast-subay ve uzman çavuş rütbesindeki asker-lerdi. Darbe davalarında yargılanarak "si-lahlı terör örgütüne üye olma" ve "anayasaldüzeni ihlale yardım" suçundan süreli hap-se mahkum edilen 1891 kişiden 26'sı gene-ral ve amiral, 776'sı subay, 323'ü astsubay,156'sı polis, 31'i sivil, 579'u ise diğer rütbe-lerdeki askeri personeldi. Beraatlerine ka-rar verilen 2 bin 870 kişiden 24'ü generalve amiral, 461'i subay, 397'si astsubay, 615'iuzman erbaş, 32'si polis, 1165'i er, 154'ü as-keri öğrenci, 22'si de sivil oldu. (AA)

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Irak'ın ku-zeyindeki Pençe-Kilit Operasyonu bölgesindeyapılan arama-tarama faaliyetinde teröristlereait bir sığınak tespit edildiğini ve önemli miktar-da mühimmat ele geçirildiğini duyurdu. Bakanlı-ğın sosyal medya hesabından yapılan açıklama-da, "Kahraman Türk Silahlı Kuvvetlerimiz,Irak'ın kuzeyindeki Pençe-Kilit Operasyonu böl-gesinde yaptığı arama-tarama faaliyetinde, terö-ristlere ait bir sığınak tespit etti. Tespit edilen sı-ğınakta; 14 adet RPG-7 roketatar anti-tank mü-himmatı, 1 adet RPG-7 roketatar anti-personelmühimmatı, 30 adet 12.7 mm mühimmatı, 7adet basma ey yapımı patlayıcı (EYP) düzeneği,7 adet infilaklı fitil ile tuzaklanmış EYP düzeneği,17 adet sevk fişeği, 16 adet Alpha-fire, 3 adeteriş mayını, 1 adet hilti ucu, 2 adet şemsiye, 2adet jelikan, çok sayıda pil bloku ve EYP yapı-mında kullanılan malzeme ele geçirildi" denildi.

Pençe-Kilit operasyonu bölgesinde
büyük mühimmat ele geçirildi

Sınır kapısında rekor gurbetçi akını

Dışişleri Bakanlığı, İsrail'in Gaz-ze’deki Türk-Filistin Dostluk Hastane-si'ni hedef alan saldırılarına tepki gös-terdi. Saldırılar hakkında yapılan yazı-lı açıklamada, "Filistin basınında yeralan ve Gazze'deki Türk-Filistin Dost-luk Hastanesi önünde bir grup İsrailliaskerin görüntülendiği fotoğraf, İsra-il'in uluslararası hukuk ve uluslararasıinsancıl hukuku ihlalinin yeni bir deli-lidir." denildi. Türk-Filistin DostlukHastanesi'nin Gazze'de bulunan kan-ser hastalarına hizmet veren tek mer-kez olduğu vurgulanan açıklamada,"İsrail güçleri tarafından hastaneyeverilen zarar ve buranın askeri üs ola-rak kullanılması, İsrail'in Filistin hal-kını yok etmeyi amaçlayan sistematikpolitikalarının bir parçasıdır." ifadele-

rine yer verildi. Açıklamada, Türki-ye'nin bu saldırıların sorumlularınınuluslararası mahkemeler önünde he-sap vermesi için çaba göstermeye de-vam edeceği belirtildi.Hamas'ın silahlı kanadı İzzeddinel-Kassam Tugayları, "Filistinlilere vebaşta Mescid-i Aksa olmak üzere kut-sal değerlere yönelik sürekli ihlallerekarşılık verme" gerekçesiyle İsrail'e 7Ekim 2023'te kapsamlı saldırı düzen-ledi. İsrail, 7 Ekim'deki saldırılarda1200 İsraillinin öldüğünü, 5 bin 132kişinin de yaralandığını açıkladı. İsra-il'in 7 Ekim'den bu yana Gazze Şeri-di'ne düzenlediği saldırılarda en az 15bin 694’ü çocuk, 10 bin 279'u kadınolmak üzere 38 bin 664 Filistinli öldü,89 bin 97 kişi yaralandı. Enkaz altında

halen binlerce ölü olduğu bildirilir-ken, halkın sığındığı hastane ve eğitimkurumları hedef alınarak sivil altyapıda tahrip ediliyor. İsrail ordusu, GazzeŞeridi'ne saldırılarının başladığı 7Ekim'den bu yana 326'sı karadan iş-gal sürecinde olmak üzere 682 askeri-nin öldüğünü duyurdu. Çatışmalara24 Kasım 2023'te 4 günlüğüne verilenve daha sonra 3 gün daha uzatılan "in-sani arada" 81 İsrailli ve 240 Filistinliesir karşılıklı serbest bırakıldı. Öteyandan İsrail, binlerce Filistinliyi alı-koyup hapsetmeye devam etti.İşgal altındaki Batı Şeria ve DoğuKudüs'te de 7 Ekim 2023'ten bu yanaİsrail askerleri ile Filistin topraklarınıgasbeden İsraillilerin saldırılarında574 Filistinli hayatını kaybetti. (AA)

Dışişleri Bakanlığı'ndan İsrail'in 
hastaneyi hedef alan saldırısına tepki
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avrupa Birliği'nin (AB) beş yıllık gele-ceği için önemli oylamaların yapılacağı vemesajların verileceği bu hafta, kritik bir dö-nem olacak. 6-9 Haziran'da AB'ye üye 27ülkede yapılan seçimlerin ardından AP'deyeni yasama dönemi bugün resmi olarakbaşlıyor. Avrupa Parlamentosu'nun (AP)mevcut Başkanı Roberta Metsola'nın lider-liğindeki törenle AB bayrağı, Strazburg'dakiAP binasının gönderine çekilecek. Ardından2019-2024 dönemi milletvekilleri, GenelKurul salonunda son kez bir araya gelerek,Metsola'nın elinden hizmet madalyalarınıteslim alacak. Yeni Genel Kurul ise ilk kezyarın toplanacak. 720 yeni milletvekili, ilkolarak AP'nin yeni başkanını seçecek. Gizlioylama ve mutlak çoğunlukla belirlenecekyeni başkan, iki buçuk yıllığına bu göreviüstlenecek. Seçimden en büyük grup olarakçıkan Avrupa Halk Partisinin (EPP) adayıMetsola'nın yeniden seçilmesi bekleniyor.Metsola, Ocak 2022'de, aniden hayatınıkaybeden David Sassoli'nin yerine AP Baş-kanı olarak seçilerek bu görevi üstlenen engenç isim olmuştu. Başkan seçiminin ardın-dan 14 başkan yardımcısının seçileceği oy-lamalara geçilecek.
VON DER LEYEN GÜVENOYU
ALABİLECEK Mİ?AP'deki seçim haftasında en önemli günise Birliğin yürütme organı olan Komis-yon'un başkanının oylanacağı 18 Temmuzolacak. 27-28 Haziran'da yapılan AB zirve-sinde liderler, AB Komisyonu Başkanlığıiçin bir dönem daha Ursula von der Leyen'iaday göstermişti. Perşembe günü yapılacakoylama öncesinde von der Leyen, milletve-killerine hitap edecek, beş yıllık dönem içinönceliklerini anlatacak. Daha sonra oylama-ya geçilecek. Ancak von der Leyen'in güve-noyu alıp almayacağı belirsizliğini koruyor.Von der Leyen'in güvenoyu alması,2019'da olduğu gibi kendi grubu EPP ilesosyalist (S&D) ve liberal (Renew Europe-Avrupa'yı Yenile) milletvekillerinin deste-ğiyle mümkün olacak. Mevcut sandalye sa-yılarına bakıldığında ideal olarak bu üç gru-bun desteği, gerekli 361 oyu sağlıyor ancakoylamanın gizli yapılacak olması soru işa-retlerine yol açıyor. Bu üç grup toplamda401 sandalyeye karşılık gelse de geçmiş de-neyimlere dayanarak, bu milletvekillerininen az yüzde 10'unun aleyhte oy kullanacağı,hatta bazı milletvekillerinin ise oylamayakatılmayacağı düşünülüyor.Zira 2019'da von der Leyen, aynı ittifaktarafından desteklenmiş ancak bazı millet-vekillerinin gruptan ayrı karar alması sonu-cu sadece dokuz oy farkla seçilebilmişti. Av-rupa Birliği'nin kaderini belirleyecek seçimbaşlıyor - 2İtalya Başbakanı Giorgia Meloni,aşırı sağ kanada öncülük ediyor.
YEŞİLLERİN DESTEĞİ ÖNEMLİ Von der Leyen'in pozisyonu garantile-mesi için Yeşiller grubunun desteği önemarz ediyor. Von der Leyen, Genel Kurul'a hi-tabında AB'nin iklim hedeflerinin devamlı-lığını sağlayacağıyla ilgili tatmin edici me-sajlar vermesi halinde, Yeşillerin blok ola-rak destek vermesi bekleniyor. Parlamen-to'da 53 sandalyesi olan Yeşiller'in temsilci-si Simon McKeagney, 12 Temmuz'da yaptığıaçıklamada tüm demokratik grupların aşırısağa karşı birleşmesi gerektiğini savunsada von der Leyen'e desteklerinin henüz ke-sinleşmediğini söyledi. Sosyalistler ve libe-raller ise von der Leyen'in en garanti des-tekçileri. Her iki grup da aşırı sağın yükseli-şinin önlenmesinin tek yolunun Von der Le-yen'in, AB yanlısı büyük bir ittifakla yeni-den seçilmesi olduğunu düşünüyor.Buna rağmen sosyalist grubun temsilci-si Utta Tuttlies ve liberal grubun temsilcisiClara De Melo, görüşmelerinin devam etti-ğini, von der Leyen'e desteklerinin "açıkçek" niteliğinde olmadığını vurguladı.Von der Leyen'in kendi grubu merkezsağcı EPP içerisinde sol eğilimli (sosyalist-liberal-yeşil) bir ittifak yerine, İtalya Başba-kanı Giorgia Meloni öncülüğünde sağ veaşırı sağcı grupları içeren Avrupa Muhafa-zakarları ve Reformistleri grubunun (ECR)desteğini alması gerektiğini düşünen birkesim de bulunuyor. AP'de yapılacak oyla-mada mutlak çoğunluğun sağlanamamasıhalinde milletvekilleri, AB Konseyi'ndenyeni bir aday belirlemesini isteyecek.Bir aylık çabaları boşa giden AB liderleribir ay içinde yeni bir isim önerebilmek içinyeniden müzakerelere başlayacak. Ancaktüm bunların olması halinde, halihazırdaUkrayna'daki savaş ve AB dönem başkanıMacaristan'ın Başbakanı Viktor Orban'ınRusya ziyaretiyle gerilen atmosfer, Fran-sa'da seçim sonrası süren karışıklık da dü-şünüldüğünde Birlik, siyasi krize de sürük-lenmiş olacak. Tüm bu endişeler von derLeyen'i grup görüşmelerinin dışında, EPP,sosyalist, liberal ve yeşilci milletvekilleriylesaatler süren bireysel görüşmeler yapmayazorladı.

AB'nin kaderini 
belirleyecek 

seçim başlıyor

Bedevİ Haklarını Savunma Örgü-tü (BEYDER) Başkanı Hasan Melihat,"Bir grup fanatik, yeni bir yerleşim bi-rimi için Ramallah'ın doğusundakiBarka köyündeki araziye çadır kurduve dikenli tel yerleştirdi" dedi. Meli-hat, bölgede Filistinliler ve Filistintopraklarını gasbeden İsrailliler ara-sındaki "gerilim giderek arttığına"

dikkati çekerek, "İsrail'deki aşırı sağcıgüçlerin daha fazla bölgeyi kontroletme planları kapsamında bu yeniyerleşim birimi kuruldu." ifadelerinikullandı. İsrail yönetimi, işgal altında-ki Batı Şeria'da Filistinlilerin toprakla-rı üzerine kurulan kaçak yerleşim bi-rimlerini "yasal" kabul etmese de des-tek veriyor. Genelde baraka ve kontey-

nerlerden oluşan bu yerleşim noktala-rı büyük oranda Batı Şeria'daki tepe-lere fanatik Yahudilerce inşa ediliyor.Bu kaçak yerleşimlerin büyük birbölümü, belli bir süre sonra yasa dışıYahudi yerleşim birimlerine dönüştü-rülüyor. Kurulan kaçak yerleşim bi-rimlerindeki Filistin topraklarını gas-beden İsrailliler, Batı Şeria'da işgal al-tında yaşayan Filistinliler için hayatıdaha da zorlaştırıyor. İşgal altındakiBatı Şeria'da 451 bin, Doğu Kudüs'teise yaklaşık 230 bin İsrailli, Filistintopraklarını gasbediyor. Uluslararasıhukuka göre Batı Şeria ve Doğu Ku-düs'teki bu gasplar yasa dışı sayılıyor.İşgal altındaki Batı Şeria ve Doğu Ku-düs'te de 7 Ekim 2023'ten bu yana İs-rail askerleri ile Filistin topraklarınıgasbeden İsraillilerin saldırılarında574 Filistinli hayatını kaybetti.

eskİ ABD Başkanı ve ABD seçimleri içinCumhuriyetçilerin başkan adayı olan Do-nald Trump, Milwaukee'de düzenlenenCumhuriyetçi Parti Ulusal Kongresi'ne ka-tıldı. Kongre katılımcıları Trump'ı alkışlarve çığlıklarla karşılarken, eski Başkan dagülümseyerek onları selamladı. Kulağındabandajla kongreye katılan Trump'ın yanın-da bugün açıkladığı başkan yardımcı adayıJ.D Vance de yer aldı. Trump, cumartesigünü Pensilvanya'daki mitingde kürsüdendestekçilerine hitap ettiği sırada silahlı sal-dırıya uğramıştı. Saldırıda mitinge katılan 1kişi ölmüş, 2 kişi yaralanmıştı.ABD Gizli Servisi, miting alanının dışın-daki yüksek bir yerden kürsünün bulundu-ğu noktaya birçok kez ateş eden saldırganınetkisiz hale getirildiğini açıklamıştı. ABDFederal Soruşturma Bürosu (FBI), saldırıyısuikast girişimi olarak tanımlamıştı. FBI, in-celemelerin ardından suikast girişimindebulunan ve olay mahallinde öldürülen kişi-nin 20 yaşındaki Thomas Matthew Crooksolduğunu açıklamıştı. FBI suikast girişiminidüzenleyen 20 yaşındaki Thomas MatthewCrooks'un telefonundaki bilgilere erişimsağladı. "Saldırgana ait teknolojik cihazlarınincelemesi devam ediyor" açıklaması yapıl-dı. Ancak saldırganın yaptığı telefon görüş-melerinde ya da mesajlaşmalarda suikastgirşiminin nedeni ya da saldırganın ideolo-jisine ilişkin bir bilgi ele geçirilemedi.

Fİlİstİn Eğitim ve Yüksek ÖğretimBakanlığı, İsrail'in Gazze Şeridi'ne saldı-rılara başladığı 7 Ekim'den bu yana Gaz-ze ve Batı Şeria'da 9 bin 241 öğrencininyaşamını yitirdiğini bildirdi. Filistin res-mi ajansı WAFA'da yer alan habere göre,Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada,İsrail'in Gazze Şeridi'ne saldırılara baş-ladığı 7 Ekim'den bu yana hem Gazzehem de Batı Şeria'da eğitim hayatındayaşanan kayıplara ilişkin bilgi verildi.Açıklamaya göre, 7 Ekim'den buyana İsrail güçleri tarafından düzenle-nen saldırılarda Gazze'de 9 bin 138 öğ-renci yaşamını yitirdi, 14 bin 671 öğren-ci yaralandı; Batı Şeria'da 103 öğrencihayatını kaybetti, 505 öğrenci yaralandı,357 öğrenci gözaltına alındı. Saldırılar-da Gazze Şeridi ve Batı Şeria'da 497 öğ-retmen ve idareci hayatını kaybetti, 3bin 426 eğitimci yaralandı. Ayrıca BatıŞeria'da eğitim alanında görevli 357 Fi-listinli gözaltına alındı. Aylardır devameden yıkıcı saldırılarda, Gazze Şeri-di'nde devlet okulu, üniversite ve üni-versite binasının bulunduğu 353 yapı ileBirleşmiş Milletler Yakın Doğu'daki Fi-listinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık

Ajansı'na (UNRWA) bağlı 65 yapı bom-balandı, tahrip edildi.Bombalanan yapılardan 139'undaağır hasar meydana geldi, 93'ü tama-men yıkıldı. Gazze Şeridi'nde 133 devletokulu zorla yerinden edilen Filistinlileriçin barınma merkezine dönüştürüldü.Batı Şeria'da ise 69 okul ve 5 üniver-siteye baskın düzenlendi, yapılar tahripedildi. İsrail saldırılarının başladığı 7Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'nde li-sans öncesi 620 bin öğrenci ve 88 binüniversite öğrencisi hala okul kaydınıyaptıramadı. Gazze'de 39 bin öğrenciüniversiteye giriş için gerekli genel lisesınavına giremedi. Açıklamada ayrıcaçok sayıda öğrencinin, psikolojik şokamaruz kaldığı; ağır sağlık koşullarıylakarşı karşıya olduğuna dikkati çekildi.İsrail'in 7 Ekim'den bu yana GazzeŞeridi'ne düzenlediği saldırılarda en az15 bin 694’ü çocuk, 10 bin 279'u kadınolmak üzere 38 bin 664 Filistinli öldü,89 bin 97 kişi yaralandı. Enkaz altındahalen binlerce ölü olduğu bildirilirken,halkın sığındığı hastane ve eğitim ku-rumları hedef alınarak sivil altyapı datahrip ediliyor. (AA)

6-9 Hazİran'da Avrupa Birliği (AB)ülkelerinde yapılan seçimlerin ardındanAvrupa Parlamentosu (AP) Genel KuruluStrazburg'da toplandı. Sol Grup'tan AP Baş-kan adaylarından İspanyol milletvekili İre-ne Montero, AP başkanı seçimi için yapıla-cak oylama öncesinde Genel Kurul'a hita-bında AB'nin İsrail politikasını eleştirerek,şunları kaydetti: "Meslektaşlarım, sorum-suzca bize bir savaşın dayatıldığını görüyo-ruz ve aynı zamanda bir soykırım da var.(İsrail Başbakanı Binyamin) Netanyahu,ABD ve Avrupa'nın kararlı desteği olmadanFilistin halkına yönelik bu soykırımı yapa-maz. Avrupa, soykırım yapan İsrail'in suçortağı olmaya devam edemez."AB'nin Rusya'ya Ukrayna'daki savaş ne-deniyle uyguladığını yaptırımları hatırlatanMontero, "(Rusya Devlet Başkanı Vladimir)Putin'e uygulananın aynısını neden Netan-yahu soykırımına da uygulamıyoruz? Buikiyüzlülük kabul edilemez. İnsanlığın şuanki önceliği soykırıma ve Filistin'in yasadı-şı işgaline son vermektir." dedi. (AA)

İsrail, 9 bin 138 
öğrenciyi katlettiİsrail’in Gazze Şeridi’ne yönelik saldırılarında 7 Ekim’den beri 9 bin 138, Batı Şeria’da103 Filistinli öğrenci hayatını kaybetti. Ayrıca 497 öğretmen ve idareci öldürüdü

İsrailliler, yeni 'kaçak
yerleşim birimi' kuruyorFilistin topraklarını gasbeden İsraillilerin Ramallah yakınlarında yeni bir "ka-çak yerleşim birimi" kurduğu belirtildi. Bu kaçak yerleşimlerin büyük bir bölü-mü, belli bir süre sonra yasa dışı Yahudi yerleşim birimlerine dönüştürülüyor

Yemen'dekİ Husiler, İsrail'e ve destekle-yen ülkelere yönelik "askeri operasyonlarınıgenişleteceklerini" açıkladı. Husilerin AskeriSözcüsü Yahya Seri, sosyal medyadan, İsrail'inGazze Şeridi'ndeki Han Yunus bölgesinin batı-sında “güvenli olduğunu” iddia ettiği El Meva-si bölgesine ve Eş-Şati Mülteci Kampı'nda bu-lunan El-Ebyad Camisi'ne yönelik saldırılarailişkin açıklamada bulundu. Açıklamada, "Si-lahlı Kuvvetler (Husiler), sonuncusu siyonistdüşmanın yüzlerce şehit ve yaralıya yol açtığıGazze'deki durumla ilgili son gelişmeleri takipediyor." ifadelerine yer verdi. Husi güçlerinin"Filistin halkının intikamını almak için elindengeleni yapacağını" belirten Seri, bu doğrultu-da gerekli adımların atılacağını belirtti.Seri, "Silahlı Kuvvetler, İsrail'in Gazze Şeri-di'ne saldırıları duruncaya kadar İsrail'e vedestekçilerine karşı askeri operasyonlarını ge-nişletmekten çekinmeyecektir." şeklinde tepkigösterdi. Son olarak, İsrail'in Gazze Şeridi'nde-ki Han Yunus bölgesinin batısında “güvenli ol-duğunu” iddia ettiği El Mevasi bölgesine saldı-rılarda 90 Filistinlinin hayatını kaybettiği, Eş-Şati Mülteci Kampı'nda bulunan El-Ebyad Ca-misi'ne yapılan saldırıda 18 can kaybı olduğuaçıklandı. (AA)

Husiler: İsrail'e 
operasyonlarımızı 

genişleteceğiz
İsraİl askerlerinin, işgal al-tındaki Batı Şeria'da İsraillilerinaracına ateş açması sonucu 2 kişiyaralandı. İsrail ordu sözcülüğün-den yapılan açıklamaya göre, İsra-il askerleri dün gece Ramallah ya-kınlarındaki bir kontrol noktasın-da Filistin topraklarını gasbeden2 İsrailli yerleşimciye ateş açtı.Haaretz'in haberine göre, İsra-il askerlerinin iki motosikleti dur-durup denetlediği sırada arkadakiaraçtan inen kapüşonlu 3 kişi, İs-rail askerlerinin "dur" emrine uy-madı. Askerlerin dur emrine uy-mayan kişilere ateş açması sonu-cu 2 kişi şarapnelle hafif yaralan-dı. İsrail askerlerinin ateş açtığıkişilerin Filistinlilerden gasp edil-miş topraklarda yaşayan İsraillilerolduğu anlaşıldı ve yaralılar teda-vi için hastaneye kaldırıldı.İsrail ordu sözcülüğünden ya-pılan bir diğer açıklamada, düngece Batı Şeria'nın kuzeyindeki

Nablus kenti yakınlarında Filistintopraklarını gasbeden İsraillilereait araca ateş açıldı. Araçta bulu-nan 3 İsraillinin cam kırıklarıylahafif yaralandığı bildirildi. İsrailordusunun çevrede arama başlat-tığı belirtildi. İsrail ordusunun iş-gal ettiği Batı Şeria'da yaklaşık 4milyon Filistinli, İsrail askeri ka-nunları gölgesinde yaşıyor. İsrailaskerleri, yollarda kontrol nokta-ları kurtararak Filistinlilerin araç-larını durdurup denetleyebiliyor.İsrail askerlerine, Batı Şeria'dasilah kullanabileceği geniş yetki-ler tanımlı. Uluslararası hukuk veinsan hakları örgütleri, İsrail or-dusunu, Batı Şeria'da Filistinlilerekarşı orantısız güç kullanmaklaeleştiriyor. İşgal altındaki Batı Şe-ria ve Doğu Kudüs'te de 7 Ekim2023'ten bu yana İsrail askerleriile Filistin topraklarını gasbedenİsraillilerin saldırılarında 574 Fi-listinli hayatını kaybetti.

İsrail askerleri 
Batı Şeria'da

İsraillilere ateş açtı

Trump, suikast 
girişimi sonrası
halk karşısında

'Avrupa İsrail'in 
suç ortağı olmaya

devam edemez
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düzce'de mera alanlarının iklimdeğişikliğine bağlı daralması, mandasayısında azalmaya neden oldu.Mera ve sulak alanların bolluğu ne-deniyle manda yetiştiriciliğinde ilk sı-ralarda yer alan Düzce'de, mandacılı-ğın gelişimi ve yetiştiriciliğinin artmasıiçin 2011 yılında Bakanlıkça "AnadoluManda Irkı Geliştirme" projesi hayatageçirildi.Bu kapsamda 76 hektarlık EfteniGölü sulak alanı projeye dahil edildi.Bölgede hayvancılıkla uğraşan çift-çilere sağlanan yavru hayvan, maddidestek ve yem teşvikiyle 2020 yılınakadar hayvan sayısı yüzde 100'lük ar-tış gösterdi.Birçok ailenin manda sütü ve yo-ğurdu üreterek geçimini sağladığı böl-gede, iklim değişikliğine bağlı 3 yıl artarda yaşanan sel ve taşkınlar mil taşı-nımına neden oldu."Mil kuraklığı" yaşanan bölgede buyıl da yine iklim değişikliğine bağlımera alanlarının daralması hayvan sa-yısının azalmasına yol açtı.Hayvan popülasyonunun azalmasıüzerine Tarım ve Orman Bakanlığı,bölgede hayata geçirdiği çeşitli proje-lerle hayvan sayısını artırıp sektörücanlı tutmak için çalışma yapıyor.
"Meraların sel nedeniyle 
tahrip olması mandacılığın 
gelişmesini engelliyor"Tarım ve Orman Bakanlığı Tarım-sal Araştırmalar ve Politikalar GenelMüdürlüğünün (TAGEM) "Halk Elin-de Anadolu Mandasının Islahı" pro-jesi sorumlusu ziraat mühendisi Mu-rat Turan Küçük, AA muhabirine, TA-GEM'in Düzce'de manda sayısınınartırılması için çalışmalar yaptığınısöyledi.Manda popülasyonu ve yetiştiri-ciliğinin, son 2 yıldır ülke genelindeiklim değişikliğine bağlı kuraklık veseller nedeniyle geriye gittiğini akta-ran Küçük, "Projemiz başladığındaülkemizde 75-80 bin civarında man-da vardı, 170-180 binlere ulaştık. Fa-kat son 2 yıldır çevresel ve ekono-mik faktörler çerçevesinde mandasayımızda azalma var. Bölgemizdekimeraların sel nedeniyle tahrip olma-sı mandacılığın gelişmesini engelli-yor." dedi.Küçük, manda yetiştiriciliğininmeraya dayalı olduğuna işaret ede-rek, "Mera alanlarının daralmasıylamanda sayıları azalıyor. Sektörünyürüyebilmesi için meraların ıslahedilmesi, yani hayvanlar için yararlıotların artırılması, çevre düzenleme-lerinin yapılması ve su kanallarınınaçılması gerekiyor." diye konuştu.TAGEM projesi kapsamında yetiş-tiricilere yönelik desteklerinin de-vam ettiğini dile getiren Küçük, "Pro-jeye dahil olan çiftçi ve işletmelerdedoğuran mandaya 4 bin lira, tekilhayvana 2 bin 500 lira, damızlık seç-tiklerimize 3 bin 750 lira destek ve-riyoruz. Yetiştiricilerimiz bundanmemnunlar ama meraların yetersizolması nedeniyle işletmelerimiz kü-çülmeye gidiyor. Maliyetlerin yüksekolması manda sayısının da azalması-na neden oluyor. Sel doğal bir afetama buna karşı önlemlerimizi alabi-liriz." ifadelerini kullandı.Düzce Manda Yetiştiricileri BirliğiBaşkanı Cafer Çelik de bölgede yak-laşık 150 yıldır manda yetiştiriciliğiyapıldığını söyledi.Manda yetiştiricilerinin son yıl-larda sıkıntı çekmeye başladığını,özellikle 2022 ve 2023 yıllarında ya-şanan seller nedeniyle mera alanla-rının daraldığını anlatan Çelik, "Hay-vanlarımızın yaşam alanlarının birazdaha açılmasını istiyoruz." dedi.

Düzce'de mera alanlarının
iklim değişikliğine bağlı

daralması manda 
popülasyonunu etkiledi

Yedi bölgede yemek 
envanteri çıkarılarak gelecek

nesillere aktarılacak
TürKiye Aşçılar ve Şefler Fe-derasyonu, zengin yemek kültürü-ne sahip Akdeniz, Marmara, Kara-deniz, Ege, İç Anadolu, Güneydoğuve Doğu Anadolu'da yemek ile kül-tür arasındaki ilişkiyi araştırıp ka-yıt altına almak üzere geçen yıl ça-lışma başlattı.Federasyon Başkanı BayramÖzrek ve federasyon görevlileri, ça-lışmanın ilk yürütüldüğü DoğuAnadolu Bölgesi'ndeki 9 ili gezereksektördeki kişiler ve gastronomi-nin içinde olanlarla görüştü.Çalışma kapsamında 10'uncu ilolan Hakkari ve ilçelerindeki işlet-meleri ve kooperatifleri ziyareteden Özrek, unutulmaya yüz tut-muş yemekler ile mutfak kültürühakkında bilgi topladı.Özrek, AA muhabirine, çalışma-yı Doğu Anadolu Bölgesi'ndeki il-lerden başlattıklarını ve 10'uncuduraklarının Hakkari olduğunusöyledi.Kentte üç gündür yemek kültü-rünü araştırdıkla-rını anlatan Özrek,"Hakkari'nin mut-fak kültürünü, ye-meklerini, yöreyeözgü gastronomideğerlerini gün yü-züne çıkarıyoruz.Çok güzel araştır-malar yaptık. Ger-çekten birçok ildeolmayan özellikle-re tanıklık ettik.Özellikle kahvaltı-larda verilen ürün-ler beni çok şaşırt-tı. Bunları kayıt al-tına almamız la-zım." dedi.Hakkari'de güzel ve özel yemeklerikayıt altına aldıklarını vurgulayan Öz-rek, şunları kaydetti:

"Kentin gastronomide çok önemlikonuları var. Hepsini kayıt altına alıpkitap haline getirmemiz gerekiyor.Birçok ilimizin gastronomi ve yemek

kitapları var. Araştırdı-ğım kadarıyla Hakka-ri'nin yok. Hakkari'yeözgü de bir kitap çıkar-mamız gerekiyor. Bölgebölge araştırma yapaca-ğız. İlk bölgemiz DoğuAnadolu. 7 yıllık bir pro-je bu. Geçtiğimiz yıldanberi Doğu'yu araştırıyo-ruz. Amacımız mutfakkültürü, yemeklerimiz,unutulmuş yemeklerimi-zin hepsini tek tek kayıt altına alıp ki-taplaştırmak. Bu kitapları sonraki ne-sillere aktarmayı hedefliyoruz." Özrek,"Doğumdan ölüme kadar tüm geçiş-

lerdeki yemek sunumları, yemek ada-bı, sofra düzenleri. Bir kız evlendiğin-de hangi yemekler verilir? Düğündeyemek verilir mi? Cenazede hangi ye-mekler verilir? Aslında biz yemekle il-gili konuları da ortaya çıkarıyoruz."diye konuştu. İşletmesinde yöreselürünlerle kahvaltı hazırlayan NeslihanFaruk, "Çok güzel bir çalışma. Biz deyöremizin kahvaltı ve yemek çeşitleri-ni anlattık. Sofra adabını, yemeklerdekullandığımız araç gereçleri, kahvaltı-da sunduğumuz murtuğayı, kavutu,siyaboyu, keçi sütünden yapılan tere-yağımızı, otlu peynirimizi hepsini an-lattık. Bu çalışma bizi mutlu etti." diyekonuştu.

Türkiye Aşçılar ve Şefler Federasyonunun başlattığı çalışmayla Türkiye'de 7 bölge-nin unutulmaya yüz tutmuş yemekleri ile mutfak kültürü kayıt altına alınacak.

Şekilli peteklerle sattığı coğrafi işaretli
meşe balının tanıtımına katkı sunuyor

Malezya kaplanlarının nesli 
habitat kaybı ve yasa dışı 

avlanma nedeniyle tehlike altında
Malezya kaplanlarının sayısı, doğalyaşam alanlarının tahribatı ve yasa dışıavlanma nedeniyle her geçen gün azalı-yor.CNN'in haberine göre, Malezya'dakiyaban hayatı koruma yetkilileri, doğada150'den az Malezya kaplanının kaldığınıve habitat kaybı, yasa dışı avlanma ile avseçeneklerinin azalmasının bu türü teh-dit etmeye devam ettiğini belirtti.Dünya Doğayı Koruma Vakfı (WWF)Malezya yetkililerinden Henry Chan, tü-rün neslinin tehlike altında bulunmasını"ulusal kriz" olarak niteleyerek, "Sadecebir kaplanı bile kaybetmek tüm türü yokolmaya yaklaştırıyor. Her bir kaplanın ya-şamı, türün hayatta kalması açısındanson derece kritik." ifadesini kullandı.Yasa dışı avlanmanın önüne geçebil-mek için kaplanların yaşadığı alanlardadevriyelerin arttırılması gerektiğine dik-kati çeken Chan, hayvanları gözetlemekiçin fotokapan gibi ileri teknoloji gerekti-ren ekipmanlardan da yararlanılması ih-

tiyacını vurguladı.Malezya Vahşi Yaşamı Koruma Der-neği yetkilisi Mark Rayan Darmaraj daMalezya kaplanlarının yaşam alanlarınıninsan kaynaklı tahribat sonucu hızla yokolduğunu kaydetti.Malezya'daki yaban hayatı korumayetkilileri, kaplan popülasyonunu artır-ma projesi kapsamında ülkedeki karamacı gütmeyen derneklerle Ulusal Kap-lan Koruma Eylem Planı'nı hazırladı.Türe yönelik koruma çabalarının veönceliklerin ana hatlarının belirlendiğiplanda, siyasi kararlılık ve kamu deste-ğinin yardımıyla yasa dışı avlanma ilehabitat tahribatına karşı bir dizi eyle-min hayata geçirilmesinin amaçlandığıkaydedildi. Malay Yarımadası'nın güneyve iç kesimlerinde yaşayan Malezyakaplanlarının boyu, yaklaşık 2,5 metreuzunluğa ulaşabiliyor. Boyut olarak Su-matra ve Bengal kaplanlarından dahaküçük olan tür, ortalama 130 kilogramağırlığa sahip.

KırKlareli'nde arıcılık ya-pan Ceylin Akol, farklı şekillerdekiçerçeveler ile elde ettiği petek balısayesinde kentin coğrafi işaretlimeşe balının tanıtımına katkı sağlı-yor.Istranca ormanlarındaki Çağla-yık köyünde devlet desteğiyle arıcı-lığa başlayarak meşe balı yapanCeylin Akol, ürettiği balı daha dik-kat çekici hale getirmeye karar ver-di. Kontrplak yardımıyla istediğişekli verdiği çerçeveleri kovanlarakoyan üretici, arıların bu boşluklarapetek örerek bal ile doldurmasıyla"şekilli petek balı" elde etti.Deneme çalışmalarını başarıylatamamlayan Akol, sosyal medyadatanıtımını yaptığı şekilli petek balıiçin talepler almaya başladı.32 yaşındaki Akol, AA muhabiri-ne, ürettikleri şekilli petek balınatalebin çok olduğunu söyledi.Bu yıl deneme amacıyla sadece3 çeşit çerçeve hazırladığını, önü-müzdeki yıl için 50 şekilli petek balısiparişi aldığını belirten Akol, yo-ğun talebi karşılamak için çalışma-larının devam ettiğini aktardı.

Şekilli peteğin görsellerini pay-laştığında olumlu geri dönüşler al-dığını anlatan Akol, "Umarım talebikarşılayabiliriz. Türkiye haritası, ay-yıldız ve illerin plakaları şeklindehazırlanan çerçeveler var. Görenlerhem çok şaşırıyorlar hem de hoşla-rına gidiyor, Türkiye haritası şeklin-de bir bal peteği gördükleri zaman.'Arı bunu nasıl üretmiş?' diye düşü-nüyorlar." dedi.Akol, arıların şekilli bir peteğiörerek balla doldurmasının yakla-şık 2 ay sürdüğünü ifade etti.Şekilli petek bal ile kentin tanıtı-mına da katkı sağlayacağına inandı-ğını dile getiren Akol, şunları kay-detti: "Yerli ve yabancı turistler,Kırklareli'ne geldiğinde hediyelikürün almak istedikleri zaman balalabilmeleri için çeşitli şekillerdeçerçeveler hazırladık. Arılar da ça-lıştılar, çerçeveyi doldurdular, çokgüzel bir şekilde bize petek bal ha-zırladılar. İnsanlar özel günlerdehediyelik aramasınlar, gittikleri yer-lere, hasta ziyaretlerine daha doğalürünler götürsün istiyoruz. Bu yüz-den hediyelik ürün bazlı üretimyapmak istedik."
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develİ ilçesinin kırsal mahallesiZile'den 1967 yılında Almanya'ya gi-den öğretmen anne ile işçi babanınkızı olarak dünyaya gelen, eşinin işin-den dolayı da birkaç yıldır İsviçre'deyaşayan Köhler, kılık kıyafetinden ya-şam tarzına Türk-İslam kültürünü ya-şatmaya çalışıyor.Yurt dışında akademik kariyeri ol-masına rağmen köyünden kopama-yan ve her fırsatta Zile'ye gelenKöhler, başta anneannesinin eviolmak üzere 3 kerpiç evi sa-tın alarak restore ettirdi veTürkiye'ye geldiği dö-nemlerde bu evlerde ya-şamaya başladı.Köhler, Rumlar veTürklerin tarih boyun-ca birlikte yaşadığı Zi-le'deki 100'e yakın ker-piç evin korunması ve ge-lecek nesillere aktarılmasıiçin çaba sarf ediyor.Arkeolog Bilgehan Köhler, AAmuhabirine, dünyanın birçok ülkesi-ni görme imkanı bulduğunu ama Zi-le'nin dünyada eşi benzeri olmayanbir köy olduğunu söyledi.Annesinin hayatında çok önemlibir yere sahip olduğunu ve kendisinimemleket sevgisiyle yetiştirdiğini be-lirten Köhler, "Almanya'da doğdum vehayatım boyunca orada yaşadım. An-nem her yaz tatilinde bizi köye gön-derirdi. Ondan dolayı bağlantılarımızhep iyiydi. Anneannemler Ankara'dakalıyordu ama tatillerde hep Zile'dey-dik. Burada çok maceralarım oldu."dedi.Roma tarihi üzerine doktora yap-tığını, Almanya'da önemli kazılarda 

bulunduğunu ve müzecilik alanındaçalıştığını anlatan Köhler, şöyle de-vam etti:"Bizim köylerimiz çok özel. Zile buyörenin en enteresan köyüdür. Kerpiçmimarisi bir numara. Arkeolog oldu-ğum için bazı konularda çok hassa-sım, özellikle tarih korumasında. Bu-rada en kıymetli, en güzel şeylerimizZile'de yok ediliyor. Buna çok üzül-düm. Halk 'zaten bu ev yıkılacaktı' di-yor ama Avrupa'da duvar bile olsa ko-runuyor. Biz de bu evlerin korunmasıiçin Nuh Naci Yazgan Üniversitesi ile

temasa geçtik ve eylül-de kerpiç kongresiyapacağız. Kongre-ye Amerika'nınbir üniversite-sinden şehir-leşmeyle ilgiliçalışma yapanprofesör arka-daşımı getirece-ğim. Kerpiç evle-rin ne kadar değerliolduğunu bir kez dahakendi insanlarımıza anla-tıp, UNESCO'ya dahil etmekistiyoruz."
"Türk-İslam 
kültürüyle yetiştik"Köhler, Anadolu'nun zengin birkültürünün olduğunu, buna sahip çı-kılması gerektiğini vurguladı.Annesinin Ankara Kız Lisesi'ndeAlmanca ve Latince okuduğunu dilegetiren Köhler, "Onun üzerine1967'de Almanya'ya davet edildi. Al-manya'da üniversite okudu. Orada öğ-retmen oldu ve Türk çocuklarına dersverdi. Din, Almanca, felsefe derslerinegirdi. Alman çocuklarına da Türkçeöğretti. Annem Almanca ve Latince

üzerine çalışmasına rağmen, İslamkültürüne yöneldi. Biz de Türk-İslamkültürüyle yetiştik. Bu bağlantıyı hiçkoparmadık." ifadesini kullandı.Dünyada maliyetlerden dolayı ye-nilenebilir malzemelerin ön plandaolduğunu ve batıda inşaat alanındakerpiç üzerine çalışmaların başladığı-nı dile getiren Köhler, şunları kaydet-ti: "Kerpiç batıda önem kazanıyor. Be-tonarme yapıyı imal etmesi hem pa-halı hem de kırıldığında onu kullana-mıyorsun. Kerpiç hem ekonomik olu-yor hem de yenilemesi kolay. Aslındabatıda buna 'geleceğin malzemesi'deniliyor. Beton bitti, kerpiç geliyoronu unutmayalım. Batıda üniversite-lerde bu konu harıl harıl araştırılıyor.Biz bunu gözümüzden kaçırmayalım.Türk kültürüne sahip ve çok şık birhayat. Köyde bunu görüyorum. Onuniçin milli kültürümüzü elimizde tut-mak istiyoruz. Güzel bir kültürümüzvar, anlamak ve anlatmak gerekiyor.Başımda yazmam ve üzerine tasarla-dığım örtüyle dünyanın her yerindegeziyorum, Türk milli kıyafetleriniyansıtıyorum. Onu da yaşıyorum.Türk kültürü o kadar güzel merha-metli bir kültür ki bundan uzaklaş-mamamız lazım."
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bosnalı senarist, yapımcı ve festivalprogramcısı Elma Tataragic, Gazze'de yaşa-nan insani drama dikkati çekerek, "Maale-sef bugün soykırımların defalarca tekrar-landığı bir dünyada yaşıyoruz." dedi.Senaryo geliştirme ve ortak yapımplatformu "TRT 12 Punto" kapsamında"Etkili Bir Festival Stratejisi Nasıl Tasarla-nır?" paneline konuşmacı olarak katılanTataragic, dün akşam sona eren platformailişkin düşüncelerini AA muhabirine anlat-tı. Tataragic, TRT 12 Punto'nun film yapım-cıları için büyük bir fırsat olduğuna işaretederek, "Türk sinemasını çok yakından ta-kip ediyorum. Saraybosna Film Festivaliresmi seçkisinde de festival için çok sayıdaTürk filmi seçiyorum. Bence bu çok değerlibir platform. Sinema sektöründe çevreoluşturmak çok önemli. Bu etkinlik debunu sağlıyor. Ayrıca projelerin gelişim veilerleme sürecini gözlemlemek de çok ve-rimli." şeklinde konuştu.Sinemaya adım atmak isteyen yetenek-ler için finansmanın hayati önem taşıdığı-nın altını çizen Tataragic, "Elinde projesiolan parlak fikir sahibi gençlerin potansi-yel finansörler ve yapım ortaklarıyla tanış-ması, onların hayatını değiştirebilecek fır-satlardır. Bunu sadece Türkiye'de değil,tüm dünyada sinemacı adaylarına sağla-mak gerekiyor." değerlendirmesinde bu-lundu.
"11 Temmuz Bosna halkı için
zor bir gün"Elma Tataragic, Bosna-Hersek halkının11 Temmuz'da Srebrenitsa Katliamı'nı yadettiğini vurgulayarak, bugün Filistin'de ya-şananlara dair, şunları söyledi:"Maalesef bugün soykırımların defalar-ca tekrarlandığı bir dünyada yaşıyoruz.Bosna'dan gelen ve ağır bir savaş atlatmışbiri olarak, dünyanın barış içinde yaşama-sını umuyorum. 11 Temmuz Bosna halkıiçin zor bir gün. Bu yıl Srebrenitsa Katlia-mı'nın 29. yıl dönümündeyiz ve günümüz-de dünyanın farklı yerlerinde farklı soykı-rımlar yaşanıyor. Bunlardan en feci olanı,halihazırda Gazze'de yaşanan soykırım.Umarım bir sonraki etkinlikte burada ol-duğumuzda, geçmişten ders alır ve dünyabarışını sağlayabiliriz."

Bosnalı senarist Elma
Tataragic, bugün hala
dünyada soykırımlar

yaşandığını 
dile getirdi

tbMM Başkanı Numan Kurtul-muş, şehit anneleri, eşleri, gazi vegazi eşlerinin yaptığı eserler ile şe-hitlerin eşyalarından oluşan "Mille-tin Zaferi Elimin Emeği GözümünNuru" sergisinin açılışını yaptı.TBMM Şeref Holü'nde, 15 Tem-muz Demokrasi ve Milli Birlik Günüdolayısıyla Aile ve Sosyal HizmetlerBakanlığı tarafından hayata geçirilenproje kapsamında açılan sergi, 19kategoride 155 eserden oluşuyor.TBMM Başkanı Kurtulmuş, Aileve Sosyal Hizmetler Bakanı MahinurÖzdemir Göktaş'tan sergiye ilişkinbilgi aldı.Şehit yakınları ve gazilerle sohbeteden Kurtulmuş'a, CumhurbaşkanıYardımcısı Cevdet Yılmaz, AK PartiGrup Başkanı Abdullah Güler, CHPGenel Başkanı Özgür Özel, eski mec-lis başkanları, Milli Savunma BakanıYaşar Güler, Çalışma ve Sosyal Gü-venlik Bakanı Vedat Işıkhan ile Kül-tür ve Turizm Bakanı Mehmet NuriErsoy eşlik etti.

TBMM'de "Milletin
Zaferi Elimin Emeği

Gözümün Nuru"
sergisi açıldı

Almanya'da doğupbüyüyen 55 yaşında-ki arkeolog BilgehanKöhler, Kayseri'dekiköyünde bulunan ta-rihi kerpiç evleri ge-leceğe taşımanın uğ-raşını veriyor.

Gurbetçi arkeolog, Zile'nin 
kerpiç evlerini geleceğe 

taşımanın uğraşını veriyor

"Annem Hakkında" 
filminin çekimleri 

sona erdi
senarİstlİğİnİ ve yönetmenli-ğini Soner Sert'in üstlendiği "AnnemHakkında" filminin çekimleri, KuzeyKıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde (KKTC)tamamlandı.Ayem Film'den yapılan açıklama-ya göre, İstanbul çekimlerinin ardın-dan KKTC çekimleri gerçekleştirilenfilm, kalabalık bir ailenin hikayesinikara komedi üzerinden beyaz perde-ye aktarıyor.Yapımcılığını Ayem Film gerçek-leştirdiği filmde başrolleri Burak Da-kak ile Kadir Çermik paylaştı. Film-de ayrıca Yurdaer Okur, Başak Daş-man, Name Önal, Sahra Şaş, IşıknazÖzedgü, Gürsu Gür ve Şerif Erol darol aldı.Yaklaşık 50 dereceye varan sı-caklıklarda çalışan ekip ve oyuncu-lar için hava şartlarına uyumlu birprogram hazırlandı.Filmin konusu özetle şöyle:"Bir sayfiye yerinde, kalabalık biraile, genç bir kadın olan Aysel'in ölü-münün 5. yılında bir araya gelmekve bir mevlit okutmak ister. Kadınınoğlu Caner, eski kocası Muharrem,abisi Halil, yengesi Nermin ve kızkardeşi Halime'nin bir araya geldiğibuluşma, hiç hesapta olmayan tar-tışmaların açılmasına ve ilişkilerintepetaklak olmasına neden olur."Film, çeşitli ülkelerde festival sü-recini tamamladıktan sonra Türki-ye'de vizyona girecek.

İstanbul'da bu hafta, geniş bir yel-pazede birbirinden farklı birçok etkinlik-le yerli ve yabancı sanatçıların katılacağıkonser, sergi, tiyatro gösterisi ve perfor-manslar sanatseverlerin beğenisine su-nulacak.Atatürk Kültür Merkezi'nde (AKM)bu akşam İstanbul Devlet Opera ve Balesi(İDOB), 15 Temmuz Demokrasi ve MilliBirlik Günü'nde "Vatan Uğruna" konse-rinde dinleyicilerle bir araya gelecek.Fatih Çıtlak'ın sunumuyla "Kerbe-la'dan Dönen Dertli Turnalar" başlıklıgösteri, Yüce Gümüş'ün sanat yönetmen-liğinde 21 Temmuz'da gerçekleştirilecek.AKM'de çocuklar için de bu hafta ara-sında "Seramik Dantel Tabak Yapımı","Seramik Portre Tabak Yapımı", "JacksonPollock ile Renkli Toplar" ve "Banksy veSokak Resim Sanatı"nun bulunduğu çe-şitli atölyeler düzenlenecek.Rahmi M. Koç Müzesi'nde sergilenen,Fenerbahçe Vapuru'nun 2. Mevki Salo-nu'nda yer alan Hafta Sonu Eğitim Atöl-yesi'nde de 4 ila 14 yaş arası çocuklarlaçeşitli atölyeler yapılıyor.
Konserler ve gösterilerMaximum Uniq Hall'da 1990'ların se-vilen pop şarkılarının yazarı ve besteciSerdar Ortaç 19 Temmuz'da, dünyanınen iyi dans sahneleri ve müzik festivalle-rinin ana sahnelerinde çıkan Adriatique,20 Temmuz'da dinleyicilerle buluşacak.Söz yazarı, besteci ve yorumcu Tan

Taşçı, Bayhan Müzik organizasyonuyla2024 konserlerine başlıyor. Yeni repertu-varı ile yola çıkan Taşçı, yarın Harbiye Ce-mil Topuzlu Tiyatro Sahnesi'nde konserverecek. Oyuncu, yönetmen ve komed-yen Lesli Karavil, 17 Temmuz'da ConradHotel Beşiktaş'ta stand up gösterisi sah-neleyecek.31. İstanbul Caz Festivali, geleneksel-leşen etkinliklerinden +1'li Gece Gezmesiile 18 Temmuz akşamı Kadıköy rotasıylabu seneki yolculuğunu tamamlayacak.Festival kapsamında yarın 11 defaGrammy'e aday gösterilen Joshua Red-man, Esma Sultan Yalısı'nda konser vere-cek. Festivalin yeni etkinliği Pera'da birCaz Akşamı'nda da 17 Temmuz akşamıaynı gecede üç farklı mekanda üç farklısanatçı sahnede olacak.İstanbul Modern'in gerçekleştirdiği"Sizin Perşembeniz" Sanatçı Buluşmala-

rı'nda bu ay, doğanın içinde olma ve doğayürüyüşleri deneyimlerini sanatla birleş-tiren İsmet Değirmenci, 18 Temmuz'dakatılımcıları doğanın sembollerini ve an-latısını suluboya pratiğiyle keşfetmeyedavet ediyor.Yapı Kredi bomontiada'nın WorldAkustik Konser serisine 19 Temmuz'darock müziğin genç sesi Rana Türkyılmazkonuk olacak.Albümleriyle altın ve platin plak ka-zanan, Türkiye'de büyük bir hayran kitle-sine sahip Pink Martini, 21 Temmuz'da30. yıl turnesi kapsamında Pasion Turcaorganizasyonu ile Harbiye Cemil TopuzluAçıkhava Tiyatrosu'nda Türkiye'dekihayranları ile buluşacak.BtcTurk Vadi Açıkhava Konserle-ri'nde de bu hafta 19 Temmuz'da Can Bo-nomo, 20 Temmuz'da Athena ve 21 Tem-muz'da Melike Şahin sahne alacak.

İstanbul'da bu hafta birçok sanat
etkinliği izleyiciyle buluşacak
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RÖPORTAJ

Sakaryalı değilsiniz ama Sakaryalısınız bu
nasıl oldu?- Malumunuz, nerelisin diye sorulunca, eski-den, daha evlenmedim derlerdi. Hayalimizde bileolmayan sebeplerle Sakarya’da evlenmem nasipoldu. Geliş o geliş… 43 yıl geçmiş. 

Çizgileriniz inşaat mühendisi olmaktan ta-
mamen azade diyebilir miyiz?-Evet diyebiliriz. Lise yıllarında tanıştığım kari-katür sanatını çok sevdim. Hatta zaman zamanmühendisliğin cilveleri yüzünden çizgiye ara bileverdim. Bu yüzden mi bilmem ama bir türlü bü-tünleşemediğim inşaat mühendisliğini iki yıl kadaryaptıktan sonra terk etmek zorunda kaldım. Ziraaskerde iken 1980 darbesi olmuştu. Askerliğimbittiğinde devlet dairelerindeki kadrolar dondu-rulduğu için mühendisliğe dönmem gerçekleşme-di. Ufak teşebbüslerim netice vermeyince bir dahaarkama bakmadan başka işlerde nasibimi aradım.  

İşin uzağında olanların kolay ayıramadığı
şeyler var. Örneğin; grafik, karikatür, portre…
Siz hepsini de yapıyorsunuz, değil mi?-Daha en başlarda, karikatür sanatının en zorbölümü olan yazısız olanını tercih etmiştim. Zirabana karikatürü sevdiren üstatlar bu kulvarda yeralmışlardı ve bu türe ‘Grafik Karikatür’ ismini ver-mişlerdi. ‘Portre Karikatürü’ de yaptıkları için bende birçok denemeler yaptım. Hatta uluslararasıbirkaç portre yarışmasında ödül de nasip oldu.Bunların yanında çocuk kitapları resimlemeleri,logo, grafik düzenlemeler ve animasyon dallarındagerek şahsi ve gerekse grup çalışmalarım oldu.   

Daha çok karikatüristsiniz diyebilir miyiz o
zaman size?- Çizim hayatımın büyük kısmını karikatür iş-gal ettiği için, evet, diyebiliriz.

İlk çizim merakı nasıl başladı ve ilerledi?-İlkokuldan itibaren, resim yapmak en büyükzevkimdi. Lise ikinci sınıfta Günaydın gazetesininilave olarak verdiği küçük ebatlı ‘Ustura’ mizahdergisi, karikatürü çok sevmeme vesile oldu. Der-gideki bazı çizerlerin çizgilerini taklit ederek dene-meler yaptım. Resim öğretmenimiz çizimlerimigördüğünde çok beğendiğini ve bu sanatı asla bı-rakmamam gerektiğini tavsiye etti. Sınıf içerisindeduvar gazetesi yapıp her gün çizimlerimi paylaş-tım. Üniversite yıllarımda ulusal yarışmalara katıl-dım.   
Bu hususta teşvik edenler oldu yani…- Evet. İlk yol göstericim lise ikinci sınıftaki re-sim öğretmenimiz Eftal Kurtuluş’tu. Yarışmalaraadapte olunca, nasip olan başarılar, haliyle teşvik-te, öğretmenimden sonra yerlerini aldılar. Sonra-dan sosyal medyada paylaştığım çizgilerimi takipeden kardeşlerimizin sevgisi benim en büyük teş-vik edicim oldular. Bütün kardeşlerime kalbi mu-habbetlerimi gönderiyorum.
İlk hangi ulusal mecrada yer aldı çalışma-

nız?-İlk karikatürüm, her zaman saygıyla andığımOğuz Aral’ın başında bulunduğu ‘Gırgır’ dergisindeyayınlandı. Karikatürü bizzat kendisine götürmüş-tüm. Malzeme eksikliğimi görüp, tarama ucu, mü-rekkep ve resim kağıdını hediye etmişti.İlk telif ücretini de yine kendisinden almıştım.  
TRT’den de görüldü sanıyorum çizgileriniz?-Tarihi aklımdan çıkmış. TRT de bir bayanınsunduğu psikoloji programı vardı. Beni arayıpprogram akışında karikatürüme yer vermek iste-diklerini ifade etmişti. Gönderdim. Birkaç prog-ramda yer aldı ama herhangi bir telif ödemesi ol-mayınca sona erdi. 2011 yılında çok sevdiğim ani-matör Yasin Elmacı kardeşimle, Zafer Dergisi ya-yınlarında kitaplaşan ‘Kuşlar’ adlı bant çizgilerimi

kısa animasyonlar haline getirip TRT Çocuk biri-mine göndermeye karar verdik. Neredeyse iki aykadar çalıştık ve iki bölüm hazırlayıp gönderdik.Aynı yıl resmi yazı geldi. Beğenildiğini ve kuruldangeçtiğini ifadeyle bizden on bölüm talep ettikleriyazıyordu. Yasin kardeşimle derin bir ah çektik.Cahil cesur olur derler ya. Seri animasyon için tambir ekip çalışmasına ihtiyaç vardı. Belki en az onbeş kişilik bir ekip. Maalesef animasyon cenahındane insan zeminimiz vardı ve ne de maddi zemini-miz. Cevap bile veremedik. O yazı hatıra olarak kal-dı arşivimizde…

Merkezi Sakarya’da olan Zafer Dergisinde
görevleriniz oldu. Halen çizimlerinize devam
ediyorsunuz. Zafer sizin için ne ifade ediyor, ha-
yatınızın neresinde yer alıyor?- 1986 yılından 2000 yılına kadar hiçbir zamanhakkını veremediğimi düşündüğüm Zafer dergi-sinde, idari sorumlulardan biri olarak yer aldım.Başta cennet mekân Selim Gündüzalp, SelahattinŞimşek ve Allah sağlıklı uzun ömürler versin, Cü-neyd Suavi ağabeylerim olmak üzere çok kıymetlikardeşlerimle bir arada bulundum. O devrede ay-rıca ‘Kuşlar’ karakteriyle dergimizin sayfalarındada yer aldım. Halimde biraz insani kırıntılar varsao zamanların etkileridir diye düşünüyorum. Az daolsa zafer dergisinin güzelliğine katkıda bulunu-yorsam niyazım o ki çizmeye devam ederim inşal-lah… Bu arada merkezi Elazığ’da İzzetpaşa Vak-

fı’nın bünyesinde yer alan ‘Bizim Külliye’ dergisinede yıllardır çizgilerle katkıda bulunmaya devamediyorum. Yine Zafer dergimizin çocuk versiyonuolan ‘Arkadaş’ dergisine ‘Kuşlar’ ve ‘Mehmet’ çizgibantlarımla destek olmaya çalışıyorum.    
Okullarda karikatür gösterileriniz oluyor,

bunu önemsiyorsunuz, neden?-Bu sanatta yılların getirdiği bir tecrübe var.Elimden geldiğince, masum zihinleri lekelemedenmesajımı verme derdindeyim. Eskimez değerleri-mize sadık kalmayı umursayarak… İçim rahatolunca, talep olduğunda okullardaki gençlerimizlebir araya gelmekten bahtiyar oluyorum. Sanatlauğraşmanın meslek olmadığına inanıyorum. Bu fi-kirle hangi mesleği seçerlerse seçsinler mutlakamüspet bir sanatla uğraşmalarında bir engel olma-dığını vurguluyorum. İç siyasetle alakalı müşahhasbir çizim yapmadığımdan, masum kalplerine do-kunmam daha kolay oluyor.   
Çizmeye erken başlamanın avantajlarından

söz edebilir miyiz o halde?-Bütün sanatlarda olduğu gibi, Rabbimizin kal-bimize yerleştirdiği bir sanat sevgisini görünür kıl-mak için tabii ki erken başlama çok mühim. Sakar-ya’da on yıldan fazla bir süre belediyelerimizinbünyesinde her yaştan taliplilere karikatür kursuvermiştim. Birçok yetişkin insan karikatür atölye-sine ilk defa katılıyordu. Mesela otuz beş yaşların-da bir edebiyat öğretmenimiz gelmişti. O güne ka-dar hiç karikatür çizmemiş olmasına rağmen birsene içinde çizdiği karikatürlerle sene sonu sergi-sinde en ilgi çekici köşeye sahip oldu. Bir insansevdiği ama icra etmek için bir türlü uygun ortambulamadığı sanatı ileriki yıllarda ortaya çıkarabili-yor.       
Söyleşimizin başında temas ettiğimiz çocuk

kitapları resimlemek, kapak yapmak gibi gay-
retler çizer için geliştirici mi?-Grafik karikatür sanatı çok yönlü olmasıyla, çi-zeri birçok faaliyete yönlendirebiliyor. Çocuk ki-tapları resimlemek, kitap kapağı dizayn etmek,minyatür sanatına uyum sağlamak, vinyetler veanimasyonlar yapmak gibi… Hepsinin birbirinebakan yüzleri olduğu için gelişme tabii olarak de-vam ediyor.  

Çizgi zamanla kendi rengini ya da tarzını
nasıl buluyor? Kendinizden örnek verebilir mi-
siniz?-Elbette. Karikatür çizmeye başladığım yıllar-da, denemelere kapı açmak için Semih Balcıoğ-lu’nun çizim tarzını taklit ediyordum. Hayranlıklaizliyordum. Hatta bir gazetede karikatür kursuverdiğini işitmiştim. Sevdiğim bir arkadaşımın yolgöstermesiyle bir dersine de katılmıştım. Çizmeyedevam ettikçe, zamanla kendi tarzınızı oluşturmakiçin kapılar açılıyor ve kendi çizim dünyanızı oluş-turmuş oluyorsunuz.

Sizin çizgileriniz için “Merhametin çizgisi”
denmesinin sebebi nedir?-Çok iddialı bir değerlendirme. Allah layık ol-mamızı nasip etsin. Sizler gibi hassasiyete önemveren kardeşlerimiz gibi, elimden geldiğince temizmesajlar verebilme niyetindeyim. Allah nasip et-tikçe bu hassasiyete sadık kalmanın derdindeyim.

Son aylarda mazlumlar üzerine, Gazze üze-
rine de çizdiniz, çiziyorsunuz. Zalime karşı cesa-
retle sert çizmek de merhametin bir gereği mi?- Mesaj verme gayretindeki halimizle bu konu-

da çizmek insan olmamızın gereği. Mazlumlarınçığlıklarını duymayan kalbin halini tasavvur edebi-liriz. Ebediyetle bağlantısı olmayan insan, gönüllüözürlülük belasına düşmüş sayılmaz mı? Mevla’mniyetimizi ve çabalarımızı etkili kılsın.   
Yarışmalara katılması önemsiyorsunuz. Yur-

tiçi yurtdışı ödülleriniz var. Sanatçı için bu ne-
den önemli?- Birkaç yıl öncesine kadar özellikle uluslarara-sı yarışmalara katılıyordum. Son zamanlarda gün-cel konulara odaklandığımdan, yarışmaların çizgidünyamdaki yerini kaybettim gibi. Tabii ki yarış-maların, bir çizer için teşvik edici değeri var. Ülke-mizdeki grafik karikatür sanatına olan ilgisizliğinbir manada çıkış yolu gibi. Artık insanlar düşün-meğe zaman harcamak istemiyor. Ayak üstü ye-mek gibi ayak üstü görseller ön planda. Kalbi değilde göbeği hareketlendiren esprilere ilgi duyuluyor.Her hâlükârda bir kişiye bile ulaşılsa müspet anla-yış üzerinde yolculuğa devam etmek gerekiyor. 

Kitap çalışmalarınız kaça yükseldi?- Sergi albümlerini de dikkate alırsam, ortakçalışmalarla birlikte 30 civarında. Tabii ki en ma-nalı kitabım TİKA nın desteğiyle 2015 yılında Filis-tin Ramallah’da açtığım serginin albümü oldu. 
TAŞ Mizah dergisi de vardı. Devam ediyor

mu?-Taş dergisini Adapazarı Merkez Belediyemizinbünyesinde 2007 yılında yayınlamaya başladık.Dergiyi çıkarmaktaki maksadım, açtığımız karika-tür kursu talebelerinin çizimlerini görünür kılmakve ücretsiz dağıtmaktı. Hamdolsun çok ilgi gördü.63 sayıya ulaşmıştık ancak salgın hastalığın yayıl-masıyla hem kursumuz kapandı ve hem de dergi-miz hayatını tamamlamış oldu. Hastalık ortadankalkmasına rağmen ne yazık ki bugüne kadar kur-sumuz açılamadı. 
Bir çizer gözüyle fotoğraf okumaları ve göz

terbiyesini sorsam…- Grafik karikatürün geniş yelpazesine tabii kifotoğraf sanatı da giriyor. Zaten her an yaşadığımızçevrenin fotoğrafı zihnimizde yer alıyor. Karikatü-rist, manasız hiçbir şey yaratılmadığı için canlıcansız hemen hemen her şeyden vazife çıkarmayaçalışır. Atomdan galaksilere kadar her şey canlıdıronun için… Başka bir gözle ve gönülle bakar çevre-sine. Tabiri caiz ise adeta her şeyin cacığını çıkarır.Bu yüzden her anı hayrettedir. 
Son olarak size göre söz mü daha güçlü, çiz-

gi mi?-Çinliler bir görüntünün 1000 kelimeden dahaetkili olduğunu iddia etmişler. Eh karikatür sanatıda sade bir görüntünün dışında fikirle yoğrulançizgiler olduğundan, varın kelime sayısını siz he-sap edin. 

Bazı kişiler vardır ilk tanıdığınız
andan itibaren kalbinizde olması
gereken yeri alır ve hep orada ka-
lırlar. Çizgileriyle nice kalplerde

“Merhametin Çizeri” olarak me-
kân tutan karikatürist Osman Su-

roğlu ile vaktiyle birlikte çalışmış
olmanın verdiği bahtiyarlık gönlü-
mün üstünde nurdan bir örtü gibi

durur hep.
Merhametin cesaretle kesişerek bir
“İman Aksiyonu” olarak zuhura

gelişini görürüz onun ürünlerinde.
Bugün siz kıymetli İstiklal Gazetesi
okuyucularına gönüllü özürlülük
belasından çıkmamız için çabala-
yan karikatürist Osman Suroğ-
lu’nu mutlulukla takdim ederim.

Her Anı Hayrette Olan 
Karikatürist: Osman Suroğlu 

1017 TEMMUZ 2024 ÇARŞAMBA

17ISTIKLAL-10.qxp_Layout 1  16.07.2024  11:17  Page 1



1117 TEMMUZ 2024 ÇARŞAMBASPOR

Trendyol Süper Lig'in yeniekiplerinden Eyüpspor, 2024-2025sezonu hazırlıkları kapsamında Bo-lu'da kampa girdi.Abant Gölü Milli Parkı yolu üze-rinde bulunan bir otelde kampa gi-ren Eyüpspor, ilk antrenmanını tek-nik direktör Arda Turan yönetimin-de gerçekleştirdi.Futbolcular, idmanda ısınma ko-şusunun ardından kuvvet, koordi-nasyon ve pas çalışması yaptı.Eyüpspor, kamp süresince gündeçift antrenman ve hazırlık maçlarıyaparak yeni sezona hazırlanacak.

Eyüpspor, yeni sezon
öncesinde Bolu'da

kampa girdi

TürKİye, 2024 Karadağ AçıkYüzme Şampiyonası'nı 47 madalyay-la zirvede tamamladı.Türkiye Yüzme Federasyonununaçıklamasına göre, başkent Podgo-ritsa'da yapılan organizasyonda mü-cadele eden milli sporcular; 27 altın,11 gümüş ve 9 bronz madalya ka-zandı.Milliler, erkeklerde 15-16 yaş ka-tegorisinde 4 altın, 17-18 yaş kate-gorisinde 6 altın, 2 gümüş ve 1bronz, açık yaş kategorisinde 8 altın,4 gümüş ve 2 bronz madalya aldı.Türkiye, kadınlarda ise açık yaşkategorisinde 9 altın, 5 gümüş ve 6bronz madalya elde etti.Şampiyonada 47 madalya kaza-nan milli takım, genel klasmanda bi-rinci oldu.

Milli yüzücüler, 
Karadağ Açık'ta 

47 madalya kazandı

BasKeTBolda Avrupa'nın kulüplerbazındaki en önemli organizasyonu THYAvrupa Ligi'nde 2024-2025 sezonununfikstürü açıklandı.Türkiye'den Anadolu Efes ile Fenerbah-çe Beko'nun yer alacağı organizasyondanormal sezon, 3 Ekim'de başlayıp 11 Nisan2025'te son bulacak.Valencia'nın yerine 2023-24 AvrupaKupası şampiyonu Paris Basket'in dahil ol-duğu ligde, geçen sezon başlayan play-inuygulaması devam edecek. Normal sezonuilk 6 sırada tamamlayan ekiplerin doğru-dan katılacağı play-off'larda mücadele ede-cek son iki takım ise 7, 8, 9 ve 10'uncu sıra-daki ekipler arasındaki play-in turnuvasıylabelirlenecek.Normal sezonun 7'ncisi ile 8'incisi ara-sındaki maçın galibi, 7'nci olarak play-off'lara yükselecek. Mağlup olan ekip ise 9ile 10'uncu arasındaki mücadelenin gali-biyle karşılaşacak. Bu eşleşmeyi kazanantakım da 8. sıradan play-off bileti alacak. Buaşamada, normal sezonu üst sırada bitirentakım, eşleşmelerde ev sahibi avantajınasahip olacak.Play-in turu, tek maç üzerinden 15-18Nisan 2025 tarihlerinde oynanacak. Play-off aşaması ise 22 Nisan'da başlayacak.Turnuvanın Dörtlü Final aşaması ise 25Mayıs 2025'te son bulacak.Fenerbahçe Beko, normal sezonun ilkmaçında Yunanistan temsilcisi Olympia-kos'u 4 Ekim Cuma günü saat 20.30'dakonuk edecek. Anadolu Efes ise ligin ilkhaftasında, deplasmanda İtalya'nın Vir-tus Segafredo Bologna takımıyla 4 EkimCuma günü TSİ 22.00'de karşılaşacak.İki Türk takımı arasındaki ilk derbi 2.haftada 10 Ekim Perşembe günü SinanErdem Spor Salonu'nda, ikincisi ise 19.haftada 3 Ocak 2025'te Ülker Spor ve Et-kinlik Salonu'nda oynanacak.Türk başantrenör Ergin Ataman'ın ça-lıştırdığı son şampiyon Panathinaikos, se-zonun ilk haftasında, kupayı kazandığıUber Arena'da Alba Berlin'e konuk olacak.
İlk hafta programıTHY Avrupa Ligi'nde ilk haftanınprogramı şöyle:
3 ekim perşembe:Alba Berlin-Panathinaikos AktorAS Monaco-Emporio Armani MilanZalgiris Kaunas-BarcelonaMaccabi Playtika-LDLC AsvelBaskonia-PartizanBayern Münih-Real Madrid
4 ekim Cuma:Fenerbahçe Beko-OlympiakosParis Basket-KızılyıldızVirtus Segafredo Bologna-AnadoluEfes

Basketbol THY Avrupa 
Ligi'nde 2024-2025 

sezonu fikstürü belli oldu

adana'da 8 yıl önce masa tenisinebaşlayan 16 yaşındaki engelli sporcu Yi-ğit Taylan, milli formayı giyebilmek içinçalışmalarına devam ediyor.Yiğit Taylan'a, ailesinin hareketlerin-de farklılık olduğunu görmesi üzerinegötürüldüğü hastanede 5 yaşında hafifmental retardasyon teşhisi konuldu. Ra-hatsızlığı nedeniyle hem iletişim beceri-nin hem de el, ayak ve göz koordinas-yonlarının gelişebilmesi için doktorununtavsiyesiyle Yiğit, 8 yaşında masa tenisi-ne başladı. Sağlığı için başladığı spordaher geçen gün kendini geliştiren Yiğit,katıldığı yarışmalarda dereceler aldı.Adana Gençlik ve Spor İl Müdürlüğübünyesinde haftanın 6 günü Yeni AdanaStadyumu'nda çalışmalarını sürdürenYiğit Taylan, geçen yıl Antalya'da düzen-lenen Özel Sporcular Masa Tenisi Türki-

ye Şampiyonası'nda 4'üncülük elde etti.Yiğit, Kayseri'de mayıs ayında gerçekleş-tirilen Özel Sporcular Okul Sporları MasaTenisi Türkiye Şampiyonası'nda tek er-keklerde 2'nci oldu. Şehit Ahmet-Meh-met Oruç Spor Lisesi öğrencisi olan Yiğit,başarılarına yenilerini ekleyebilmek vemilli forma hedefine ulaşabilmek içinantrenörü Kubilay Mengüç'ün gözeti-minde haftanın 6 günü çalışıyor. AnneGüllü Kaş, AA muhabirine yaptığı açıkla-mada, Yiğit'in çok yetenekli bir sporcuolduğunu anlattı. Oğlunun masa tenisinebaşladığında zorlandığını belirten anneKaş, "Masa tenisine ilk başladığında topaçok hakim değildik. Raketi çok rahat birşekilde kullanamıyorduk. El-göz koordi-nasyonumuz çok zayıftı ama antrenörü-müz sayesinde yavaş yavaş ilerledik."dedi.

2024 Avrupa Futbol Şam-piyonası (EURO 2024) yıldızgolcüler, takımları ve taraf-tarlarının gol beklentisinikarşılayamadı.Almanya'nın ev sahipliğin-de düzenlenen EURO 2024'te24 takım dörderli 6 gruptamücadele etti. İspanya'nın fi-nalde İngiltere'yi 2-1 yenerekşampiyonluğa ulaştığı turnu-vada yapılan toplam 51 mü-sabakada 117 kez gol anonsuyapıldı.Turnuvaya kulüp takımla-rında 15 ve üstü gol atarakgelen 42 futbolcu, hem ta-kımlarının hem de futbolse-verlerin en büyük gol umudu oldu.Ancak bu futbolculardan 28'i şam-piyonayı boş geçerek hayal kırıklığıoluşturdu. Diğer 14 futbolcu isetoplamda 20 kez fileleri havalandı-rabildi.Portekiz'in efsane futbolcusuCristiano Ronaldo, EURO 2024'üboş geçti.Kariyerinin altıncı Avrupa Şam-piyonası'nda mücadele eden 39 ya-

şındaki yıldız futbolcu, Suudi Ara-bistan takımlarından Al-Nassr for-ması altında 44 gol atarak turnuva-ya geldi.Yıldız golcü, EURO 2024'te 5maçta toplamda 486 dakika sahadakalırken, fileleri havalandıramadı.Slovenya ile yapılan son 16 turmaçının uzatma bölümünde kullan-dığı penaltıdan yararlanamayan Ro-naldo, büyük üzüntü yaşamıştı.Fransa'nın yıldız futbolcusu Kyli-

an Mbappe, EURO2024'ü bir golle kapattı.Paris Saint-Germainformasıyla sezonu 44golle tamamlayan Mbap-pe, Fransızların en bü-yük gol umudu olarakturnuvaya geldi. Avus-turya ile yapılan ilk maç-ta burnu kırılan yıldızfutbolcu, kalan maçlarımaskeyle oynamak zo-runda kaldı.Skor anlamında bek-lentileri karşılayamayanMbappe, kaydettiği tekgolü grup aşamasındapenaltıdan kaydetti.
En golcüsü KaneKulüp takımlarından formda ge-len futbolcular arasında en golcüsüİngiliz Harry Kane oldu.Almanya'nın Bayern Münih takı-mında sezonu 44 golle tamamlayanKane, EURO 2024'te 3 kez filelerihavalandırarak söz konusu oyuncu-lar arasında en golcüsü olarak önplana çıktı.

Tuzlaspor, hisselerini 
Beykoz 1908 SK'ya 

devrettiğini açıkladı
Tuzlaspor, TFF 2. Lig yarışmahaklarının İstanbul Süper Amatör Ligitakımlarından Beykoz 1908 SK'ya dev-redildiğini açıkladı. Bu anlaşmanın ar-dından Beykoz 1908 SK, 2024-2025 se-zonunda TFF 2. Lig'de mücadele ede-cek. TFF 2. Lig takımlarından Tuzlaspor,hisselerinin İstanbul Süper Amatör Ligiekiplerinden Beykoz 1908 SK'ya devre-dildiğini duyurdu. Konuyla ilgili Tuzlas-por'un resmi sosyal medya hesabındanyapılan açıklamada, "Tuzlaspor A.Ş. ola-rak hisselerimizi Beykoz 1908 Spor Ku-lübü'ne devretme kararı aldık. TuzlaSpor A.Ş.'nin hisselerinin Beykoz 1908A.Ş. Spor Kulübü'ne devrini öngörensözleşme kulüp başkanımız MehmetBerzan İlhanlı ve Beykoz 1908 A.Ş. SporKulübü Başkanı Zeki Aksu tarafındanimzalandı. Bu sözleşme hükümleri doğ-rultusunda 2024-2025 sezonunda TFF2. Lig'de Tuzlaspor A.Ş. yerine Beykoz1908 A.Ş. Kulübü mücadele edecektir"denildi. Geçtiğimiz sezon Trendyol 1.Lig'de mücadele eden Tuzlaspor, topla-dığı 38 puanla 16. sırada yer alarakküme düşmüştü.

Kuraş ve judoda antrenörleri-nin desteğiyle kendilerini geliştiren15 yaşındaki Kanat, 14 yaşındakiÖner ve 17 yaşındaki Öztunç, katıl-dıkları ulusal ve uluslararası müsa-bakalarda önemli başarılar eldeetti. Milli sporcu Kanat, EdirneGençlik Merkezi Spor Salonu'nda22-23 Haziran'da düzenlenen Avru-pa Kuraş Şampiyonası'nda 52 kilo-da birinci olurken, Öztunç 63 kilo-da, Öner de 44 kiloda altın madalyakazandı. 16 yaşındaki Mert Kurt ise+100 kiloda üçüncü oldu.
"Daha büyük hedeflerim
var"Semanur Öztunç, AA muhabirineyaptığı açıklamada, mart ayında dü-zenlenen Türkiye Şampiyonası'ndabirinci olduğu için Avrupa Şampiyo-nası'na katılmaya hak kazandığınısöyledi.İlk defa kuraş şampiyonasına ka-tıldığını belirten Öztunç, "Daha bü-yük hedeflerim var. Judoda da iyidereceler elde ederek daha büyük

maçlara katılmak istiyorum. Güzelbir heyecan yaşadım. Hem ülkemihem ilimi, antrenörlerimi ve arka-daşlarımı gururlandırmak benimiçin büyük bir onur. Antrenmanları-mız iyi gidiyor. Judo olimpik spor ol-duğu için bu branşta da iyi derece-ler elde etmek istiyoruz. KuraştaAvrupa şampiyonu olduk. Judodaaynı başarıyı göstermek istiyoruz."dedi. Yeni başarılara imza atmak is-tediğini aktaran Mina Öner ise "He-defim judoda da aynı dereceyi eldeedip daha iyi başarılara adım at-mak. Avrupa'daki ilk derecem oldu.

İlk kez katıldığım Türkiye ve Avru-pa şampiyonalarında birinci oldum.Güzel karşılandık. Güzel bir duygu,gurur verici. Çalışmalarımız güzelgeçiyor. Her gün antrenmanlara ka-tılıyorum. Judoda da bu derecelereulaşacağıma inanıyorum." diye ko-nuştu.
"Sporcularımla gurur 
duyuyorum"Antrenör Serhat Akkurt da 6sporcuyla ilk kez katıldıkları Türki-ye Kuraş Şampiyonası'nda 3 altın, 1gümüş, 2 bronz madalyayla dön-

düklerini ifade etti.Avrupa Şampiyonası'na da 4sporcuyla katıldıklarını anlatan Ak-kurt, şunları kaydetti:"Burada da 3 şampiyon ve birüçüncü çıkardık. Sporcularımla gu-rur duyuyorum. Altın madalya kaza-nan sporcularımızın üçü de kızsporcu. Onlarla ayrıca gurur duy-duk. Bu başarı mutluluk verici. Ku-raşta hedefimiz dünya şampiyonuçıkarmak, judo da olimpiyat içinsporcu çıkarırsak çok mutlu oluruz.Çalışmalarımız haftanın 7 günü de-vam ediyor."

Avrupa şampiyonu kuraşçı kız 
sporcular, Hakkari'nin gururu oldu

EURO 2024, golcüler için iyi geçmedi

Engelli sporcu Yiğit, masa tenisinde milli
takıma girebilmek için raket sallıyor

Hakkari'de yeteneklerikeşfedilerek kuraş vejudoya yönlendirilenRojda Kanat, Mina Önerve Semanur Öztunç, ilkkez katıldıkları AvrupaKuraş Şampiyonası'ndafarklı kategorilerde al-tın madalya kazanarakkentin gururu oldu.
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bilim

Hubble Uzay Teleskobu,
Dünya'ya 17 bin 700 ışık

yılı uzaklıktaki Omega
Centauri yıldız kümesinde

orta kütleli kara delik
(IMBH) bulunduğuna dair
kuvvetli deliller yakaladı

AvrUPA Uzay Ajansı (eSA) ile ABD
Havacılık ve Uzay Ajansının (NASA) or-
tak projesi Hubble'ın sitesindeki açıkla-
maya göre, uluslararası gökbilimci eki-
bi, Samanyolu Galaksisi'ndeki erboğa
(Centaurus) takımyıldızı'nda bulunan
Omega Centauri'ye ait 20 yılda çekilen
500'den fazla görseli inceledi. Araştır-
mada, yıldız kümesinin en iç kesimin-
deki hızlı hareket eden 7 yıldıza ait bil-
gilerin orta kütleli kara deliğin varlığı-
na dair güçlü deliller barındırdığı tespit
edildi. Gökbilimci ekibi, çekim kuvve-
tiyle birbirine bağlı yaklaşık 10 milyon
yıldızdan oluşan Omega Centauri'deki
1,4 milyon yıldızın hızlarını ölçerek bu
yıldızların hareketlerinin devasa bir
kataloğunu çıkardı.

Araştırmanın yöneticisi Almanya'da-
ki Max Planck Astronomi enstitüsün-
den Maximilian Haberle, "Orada olma-
ması gereken yedi yıldız keşfettik. O ka-
dar hızlı hareket ediyorlar ki kümeden
kaçmaları ve bir daha geri dönmemele-
ri gerekiyor. Bunun en olası açıklaması,
çok büyük bir nesnenin bu yıldızları
kendine çekerek merkeze yakın tutma-
sı. Bu kadar büyük tek nesne, kütlesi
Güneş'in en az 8 bin 200 katı olan bir
kara delik olabilir." ifadelerini kullandı.

ArAştırmA DünyA'yA DAhA
yAkın bir kArA Deliğin vAr-
lığını göSteriyor olAbilir

Omega Centauri'nin merkezinde
orta kütleli kara delik olduğu teyit edi-
lirse Dünya'ya, Samanyolu'nun merke-
zindeki 26 bin ışık yılı uzaklıkta bulu-
nan 4,3 milyon güneş kütleli kara delik-
ten daha yakın bir kara deliğin bulun-
duğu ortaya çıkmış olacak. Aynı zaman-
da bu kara delik, galaksi merkezlerinin
dışında, çok sayıda yıldızın büyük bir
kara deliğe bağlı olduğu bilinen tek ör-
nek olacak. Öte yandan, diğer çalışma-
lar, merkezde "yıldız kütleli kara delik-
ler kümesinin" olabileceğini ve kaçış hı-
zının üzerinde hızlı hareket eden yıldız-
ların yokluğunun orta kütleli kara delik
olasılığını daha düşük hale getirdiğini
öne sürüyor.

omegA centAuri 
gökyüzünDeki en pArlAk
gökciSimlerinDen biri

Gökyüzündeki en büyük ve en par-
lak küresel küme olan Omega Centauri,
diğer büyük küresel yıldız kümelerin-
den daha hızlı dönüyor, şekli daha düz
ve diğerlerinden yaklaşık 10 kat daha
büyük kütlesiyle küçük bir galaksi bü-
yüklüğünde. Orta kütleli kara delikler,
kara delik evriminde uzun süredir ara-
nan "kayıp halka" olarak biliniyor. Bu-
güne kadar sadece birkaç orta kütleli
kara delik adayı bulundu. Bilinen kara
deliklerin çoğu ya büyük galaksilerin
merkezinde yer alan süper kütleli kara
delikler benzeri büyük kütleli ya da Gü-
neş'in kütlesinin 100 katından daha az
bir kütleye sahip nispeten hafif kara de-
likler. Araştırma, Nature.com'da yayım-
landı. (AA)

Hubble Uzay 
Teleskobu, Omega 

Centauri'de orta 
kütleli kara deliğe
dair deliller buldu

nYUNUS fİlİZ
AvrASYA Bölgesi’nin lider baskı veendüstriyel reklam fuarı FESPA Eurasia2024 yılında büyük teknolojik yenilik-lerle ziyaretçileri ve sektör profesyonel-lerini ağırlamaya hazırlanıyor. Yapay ze-kanın hayatın hemen her alanında ger-çekleştirdiği dönüşüm trendi dijital bas-kı sektörünü de etkisi altına aldı. Sektö-rü A’dan Z’ye dönüştürmesi beklenenyapay zekâ teknolojilerine adaptasyo-nun çok önemli olduğunu vurgulayanFESPA Eurasia Genel Müdürü Levent Ol-cayto, “Yapay zekâ teknolojileri, iş süreç-lerini optimize etme, maliyetleri düşür-me ve müşteri memnuniyetini artırmapotansiyeline sahip. Yapay zekâ tekno-lojilerini işletmelerde hayata geçirme-nin ilk adımı, yapay zekâ uygulamalarınıküçük ölçekli projelerde test edebilir vebaşarılı sonuçlar elde edildiğinde dahageniş çapta uygulamalar geliştirebiliriz.Eğitim programlarına katılarak ekipleribu yeni teknolojiler hakkında bilgilen-dirmek ve onları bu değişime hazırla-mak da kritik öneme sahip. Ayrıca, sek-tördeki gelişmeleri ve en iyi uygulama-ları takip etmek için FESPA Eurasia gibiplatformlarda yer almak, bu dönüşümsürecinde önemli avantajlar sağlayacak-tır. Teknolojinin sunduğu bu fırsatlarıdeğerlendirmek, işletmelerin rekabetgücünü artıracak ve gelecekteki başarı-sını garantileyecektir” dedi.
Yapay Zekanın Baskı endüstrisini

Dönüştürmesinin 7 Yolu:
1. rutin Görevlerin Otomasyonu:Yapay zekâ destekli sistemler, yazdırmaişlerini sıralama, organize etme ve yö-netme gibi tekrarlayan işleri otomatik-leştirerek üretim sürecini hızlandırıyor

ve insan kaynaklarının daha yaratıcı gö-revlere odaklanmasını sağlıyor. Örneğin,yapay zekâ yazdırma kuyruklarını yö-netme, görevleri önceliğe göre atama vesarf malzemeleri azaldığında otomatikolarak yeniden sipariş verme işlemleri-ni gerçekleştirebiliyor.
2. Öngörülebilir Maliyet tasarru-

fu: Yapay zekâ, ekipmanın ne zamanarızalanabileceğini tahmin ederek arızasüresini ve bakım maliyetlerini azaltabi-liyor. Öngörülebilir bakım sistemleri,makinelerden gelen verileri analiz edi-yor ve ekipman arızalarından önce ge-len modelleri belirlemek için yapayzekâ algoritmalarını kullanıyor. Bu, so-runlar kritik hale gelmeden önce zama-nında bakım yapılmasına olanak tanıyorve maliyetli kesintilerin önüne geçmeyeyarıyor.
3. Geliştirilmiş Baskı Kalitesi: Ya-pay zekâ, çeşitli parametreleri gerçek

zamanlı olarak optimize ederek baskıkalitesini artırabiliyor. Gelişmiş görüntütanıma ve işleme algoritmaları, yazdır-ma sürecindeki hataları algılayıp düzel-tebiliyor ve renk dengesini, kontrastı vediğer ayarları en iyi sonuçları elde et-mek için ayarlayabiliyor.
4. Atıkların Azaltılması ve Sürdü-

rülebilirlik: Sürdürülebilirlik baskı en-düstrisinde giderek artan bir endişekaynağı ve yapay zekâ israfı azaltmadaönemli bir rol oynayabiliyor. Yapay zekâalgoritmaları, tüketilen kâğıt, kumaş,mürekkep ve diğer kaynakların miktarı-nı en aza indirerek malzeme kullanımınıoptimize edebiliyor. Ayrıca, daha verimlibaskı düzenleri tasarlayarak üretim sü-reci sırasında israfı azaltabiliyor.
5. Yapay Zekâ Destekli Analizler:Veriler baskı sektöründe çok değerlidir.Yapay zekâ destekli analizler operasyon-ların çeşitli yönlerine ilişkin daha derin

bilgiler sağlayabiliyor. Yapay zekâ, trend-leri, müşteri tercihlerini ve verimsiz ola-bilecek alanları belirlemek için büyükveri kümelerini hızlı bir şekilde analizedebiliyor. Bu bilgi, pazarlama kampan-yalarından süreç iyileştirmelerine kadarher noktaya rehberlik edebiliyor.
6. Kişiselleştirilmiş Pazarlama ve

Müşteri Katılımı: Yapay zekâ, müşteriverilerini analiz ederek kişiye özel dene-yimler yaratmada üstün rol oynuyor. Bu,müşteri katılımını ve memnuniyetini ar-tırmada avantaj sağlıyor. 
7. Akıllı Belge İşleme: Yapay zekâ,belgelerin işlenme biçimini dönüştüre-rek büyük hacimli bilgilerin daha hızlıve daha doğru şekilde işlenmesini sağlı-yor. Akıllı belge işleme (IDP) sistemleri,belgelerdeki verileri okumak, yorumla-mak ve düzenlemek için yapay zekayıkullanarak manuel veri girişi ihtiyacınıazaltıyor ve hataları minimize ediyor.FESPA Eurasia, 11-14 Eylül tarihleriarasında İstanbul Fuar Merkezi’nde en-düstriyel reklam ve baskı endüstrisininen son teknolojik yeniliklerini ve geliş-melerini katılımcılarla buluşturarak sek-töre yön verecek. Bu yıl, yapay zekanınendüstriyel reklam ve baskı endüstrisin-de devrim yaratan uygulamaları ön pla-na çıkacak. FESPA Eurasia, bu yıl da ge-niş format dijital baskı, serigrafi baskı,tekstil baskı ve endüstriyel reklama yö-nelik ürünleri tek bir çatı altında topla-yarak yeni iş fikirleri sunacak. Yoğun ilginedeniyle fuarda sıra beklemeden, ko-layca giriş yapabilmek için ziyaretçi kay-dı da açıldı. Fuarı ücretsiz olarak ziyaretetmek isteyen temsilciler www.fespaeu-rasia.com.tr adresinden online ziyaretçikayıtlarını oluşturabilecekler.

Baskı endüstrisi yapay
zekayla dönüşüyorAvrasya Bölgesi’nin lider baskı ve endüstriyel reklam fuarı FESPA Eurasia,2024 yılında da baskı endüstrisinin en son teknolojik yeniliklerini ve gelişme-lerini katılımcılarla buluşturarak sektöre yön vermeye hazırlanıyor. Bu yıl, ya-pay zekanın baskı endüstrisinde devrim yaratan uygulamaları ön plana çıkıyor

"Afetlere Dayanıklı ToplumlarGeliştirmek için Araştırma ve EğitimKompleksi Kurulması Projesi" kapsa-mında Kuzey Anadolu Fay Hattı'nın iz-lenmesi için kurulan DAS sunucusunaüniversitelerden akademisyenlerin veilgili kurumlardan yetkililerin katılımıy-la ziyaret gerçekleştirildi. Projenin Ja-ponya lideri Prof. Dr. Kaneda Yoshiyuk,projenin 4 ayağından birinin DAS sunu-cusuyla fay hattından veri almak oldu-ğunu söyledi. Marmara Bölgesi'nde dep-rem riski olduğuna değinen Keneda, "Fi-ber optik kablolarla gerçek zamanlı sis-mik veri incelemek oldukça önemli.Depremlere karşı hazırlıklı olmamız ge-rekiyor. Bunlarla ilgili çalışmaların ya-pılması çok çok önemli." diye konuştu.Gebze Teknik Üniversitesi (GTÜ) İn-şaat Mühendisliği Dr. Öğretim ÜyesiAhmet Anıl Dindar da denize yerleştiri-

len fiber optik kablo üzerinden fay hat-larıyla ilgili bilgiler alacaklarını söyledi.Önceden de dünyadaki hareketleri göz-lemlemek için istasyonların kurulduğu-nu aktaran Dindar, "Bu istasyonlar bilgiveriyordu. İlerleyen teknolojiyle fiberoptik kablo üzerinden veri alabilme veverilerin depremle ilişkilendirilmesibüyük bir potansiyel ortaya çıkardı. Bubizi çok heyecanlandırdı." ifadelerinikullandı. Dindar, sürekli veri almaküzerine ilerlediklerini belirterek, "2028yılına kadar da Kuzey Anadolu Fay Hat-tı'nın bizim için karanlık tarafı olanDoğu Marmara tarafında verimizi ala-cağız." dedi. Fiber optik kablolardan sa-niyede 1000 örnekleme alacaklarınıaktaran Dindar, "Elimizde Türk Tele-kom'un bize çok büyük destekle vermişolduğu 2 kablo var. Bu kablolar İzmitKörfezi girişinde ve Osmangazi Köprü-

sü'nün batı tarafında yer alan faylarınüzerinde birbiri üzerinden geçen birikısa 8 kilometre, diğeri yaklaşık 27 ki-lometre 2 ağdan veri almamıza imkansağlıyor." diye konuştu. Ziyarete, AFADMarmara Afet Risklerini Azaltma Dai-resi Başkanı Gökhan Yılmaz, GTÜ Rek-tör Yardımcısı Prof. Dr. Damla Arısan veTürk Telekom yetkilileri katıldı.
DAS SunucuSuYürütücülüğünü GTÜ'nün üstlendiği,Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı ileJaponya Bilim ve Teknoloji Ajansı tara-fından desteklenen SATREPS programıkapsamında hibe edilen DAS sunucusumayıs ayında Türk Telekom Darıca Bilgiİşlem Santralinde kuruldu. DAS sunucu-su, Türk Telekom'a ait olan, Darıca'danİzmit Körfezi'nin güneyine doğru Mar-mara Denizi tabanında bulunan iki fiber

optik kablodan veri topluyor. Yer bilim-leri alanında çok güncel bir yöntem olanDAS verisi ile Kuzey Anadolu Fayı gibiyer yapılarının hareketleri çok hassasbir şekilde anlık olarak izlenebiliyor.MARTEST projesi kapsamında kuru-lan DAS sunucusu, 2024-2028 yıllarıarasında sürekli veri toplamak ve Türk-Japon araştırmacılarının ortak çalışma-ları için bir imkan sağlamak açısındanönem taşıyor. Proje kapsamında geliştiri-lecek yeni yöntemlerle fay hareketlerinintakip edilmesi ve ilerleyen zamanlardaerken uyarı amaçlı çalışmalara hazırlıkyapılması amaçlanıyor. MARTEST proje-sinin paydaşları arasında AFAD, BoğaziçiÜniversitesi Kandilli Rasathanesi veDeprem Araştırma Enstitüsü, Orta DoğuTeknik Üniversitesi, Yıldız Teknik Üni-versitesi, Hacettepe Üniversitesi, AfyonKocatepe Üniversitesi yer alıyor. (AA)

Kuzey Anadolu Fay Hattı fiber 
optik kablolarla anlık izleniyorKocaeli'de kurulan Dağıtılmış Akustik Algılama (DAS) sunucusunun Marmara Denizi tabanında bulunan fiber optik kab-lolardan topladığı verilerle Kuzey Anadolu Fay Hattı gibi yer yapılarının hareketleri hassas şekilde anlık takip ediliyor
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